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Tisztelt Olvasók, 
Kedves Gödiek!

Tavasz, sonka, tojás, locso-
lók, nyuszi – végre jön a 
húsvét!

Persze ez az időszak 
elsősorban nem a külső-
ségei miatt csodálatos, 
de mindig is szerettem 
átélni, hogy a keresz-
ténység legnagyobb ün-
nepén már a fák is rügyez-
nek, a fű is zöldül, téli álma 
után éledezik a természet. 
Idén is alig várom, hogy újraél-
jem a húsvét szép hagyományait, 
ismét próbára tehessem a sonkafőző 
tudományomat (amit éppen a Gödi Körkép 
húsvéti száma miatt szereztem), meglocsoljam anyukámat és a 
kislányomat.

Gondolom, ezek után nem lepek meg senkit, ha elárulom, 
hogy ezt a lapszámot elsősorban a húsvét tematizálja. Körbe-
járjuk az ünnepi gasztronómiai szokásokat, a sonka mellett to-
jást, aprósüteményeket és sárga túrót készítünk, valamint szó 
lesz benne gödi hagyományokról, locsolóbálokról, tojásírásról és 
más, húsvéthoz kapcsolódó programokról is.

Szakrális szempontból – ahogy lapunkban Kristóf atya is említi 
– Jézus feltámadása és vele az emberek bűneinek megváltása 
teszi az ünnepek ünnepévé a húsvétot, amire a keresztény hívek 
40 napig készülnek a böjttel. Ezalatt szimbolikusan átéljük Krisz-
tus szenvedését és halálát, hogy utána részesedhessünk a feltá-
madás csodájában. Ebben az újságban szokás szerint nemcsak 
a katolikusok szép gondolatainak adtunk teret, hanem a többi 
gödi felekezetnek, vagyis a reformátusoknak és az evangéliku-
soknak is.

Az ünnepen túl ebben a lapban is olvashatnak a városunkat 
érintő aktualitásokról. Nem szeretnék erőltetett hasonlattal élni, 
de Göd életében ez az időszak olyan, mint a tavasz: a meg-
újulásról, az új lehetőségekről szól. A város rekordidő alatt elfo-
gadott idei költségvetését sikerült úgy alakítanunk, hogy annak 
alapján bátran mondhatjuk, valami ígéretes újnak a kezdetén 
járunk. A pénzügyi tervek alapján látszik, hogy annyi fejlesztési 
forrás áll 2024-ben városunk rendelkezésére, amennyi korábban 
soha nem látott fejlődésre biztosít lehetőséget.

A gödi programokkal sem álltunk le: úgy érzem, Pindroch 
Csaba előadásával igazán méltó módon tudtuk megünnepelni a 
Házasság hetét, most pedig készülünk a nőnapra, március 15-
re, Kincsem születésének 150. évfordulójára és természetesen a 
húsvétra is. Remélem, hogy ezeket az alkalmakat is megélhetjük 
majd együtt. 

A nagyböjtre lelki megtisztulást és megújulást, a húsvéti ünne-
pekre pedig meghitt családi perceket, valamint márciusra boldog 
tavaszvárást kívánok mindenkinek! 

Kammerer Zoltán
Göd polgármestere
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„Tavaly a májusi hivatalba lépésem után 
néhány hét alatt kellett elfogadtatnom a 
város 2023-as költségvetését, és lefek-
tetnem Göd zavartalan működésének 
pénzügyi alapjait. Az elmúlt években 
már annak is örülni kellett, ha nyár elejé-
re megszavazták a képviselők az adott 
évre vonatkozó költségvetést, az effajta 
pénzügyi tervezetlenség pedig kaotikus 
állapotokhoz vezetett, sokszor a műkö-
désképtelenség szélére sodorva Gö-
döt” – így jellemezte a megörökölt hely-
zetet Kammerer Zoltán polgármester.

A 2024. évi költségvetés elkészíté-
sekor alapvető célkitűzésként határoz-
ták meg a működőképesség és a folya-
matos pénzügyi likviditás biztosítását, a 
város által nyújtott szolgáltatások szín-
vonalának növelését, valamint forrás 

biztosításával, illetve pályázati pénzek 
bevonásával újabb fejlesztések meg-
valósítását. „Fontos mérföldkő váro-
sunk életében, hogy idén február 8-án 
a képviselő-testület az önkormányzati 

törvényben előírt határidőn belül fo-
gadta el Göd 2024-es költségvetését. 
Mindenekelőtt szeretném megköszön-
ni képviselőtársaim munkáját. Elértük, 
hogy a testületi ülések – a korábbi, 
nemegyszer éjszakába nyúló veszeke-
dések helyett – megválasztásom óta 
békében, egyetértésben, egyfajta alko-
tói nyugalomban zajlanak. Örülök neki, 
hogy ma már együtt tudunk dolgozni, 
Göd érdekeit szem előtt tartva.”

A 2024. évi költségvetésben az ösz-
szes kiadás megegyezik a tervezett be-
vételekkel, így a költségvetés egyensú-
lya biztosított. „A korábbi városvezetés 
a pénzügyi egyensúly megteremtését 
ingatlanértékesítésekkel kívánta bizto-
sítani, ezzel szemben mi nem akarjuk 
elherdálni a közvagyont, így nem adunk 
el városi ingatlant. A jól megtervezett 
2024-es költségvetési egyensúly meg-
teremtéséhez nincs szükség hitelfelvé-
telre sem.”

Az elfogadott költségvetés alapján 
jól látszik, hogy az elnyert TOP Plusz 
pályázatoknak, valamint a Pest Vár-
megye Önkormányzatával megkötött 

A képviselő-testület február 8-i rendkívüli ülésén elfogadta 
Göd Város Önkormányzata 2024. évi költségvetését. Az elnyert 
TOP Plusz pályázatoknak, valamint a Pest Vármegye 
Önkormányzatával megkötött szerződéseknek köszönhetően – 
a stabil működőképesség, a folyamatos pénzügyi likviditás 
és a város által nyújtott szolgáltatások színvonalának növelése mellett 
– korábban soha nem látott fejlesztések indulnak el idén Gödön.

Aktuális

Rekordidő alatt készült el 
Göd költségvetése
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Aktuális 5

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Göd Vá-
ros Önkormányzata illetékességi te-
rületén az alábbi helyi adók vannak 
érvényben, melyekkel kapcsolatosan 
a helyi rendeletek, részletes leírások 
és tájékoztatók a település honlapján 
(www.god.hu) követhetők nyomon:

  telekadó 
(adatbejelentés alapján – kedvezmé-
nyek figyelembevételével)

  építményadó 
(adatbejelentés alapján – kedvezmé-
nyek figyelembevételével)

  helyi iparűzési adó 
(bejelentkezés/bevallás alapján)

  idegenforgalmi adó 
(bejelentkezés/bevallás alapján)

  talajterhelési díj (bevallás alapján)

Tájékoztatjuk Tisztelt Adózóinkat, 
hogy az Önkormányzati Adóható-
ság február végén küldi meg minden 
adózó számára az aktuális adóegyen-
leg-értesítőt.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 
postai küldemény tartalmazza a 2024. 
március 15-éig, valamint a 2024. 
szeptember 15-éig fizetendő épít-
ményadó- és telekadócsekkeket is.

Az értesítő a nyilvántartásunk sze-
rint ügyfélkapuval rendelkező ügyfe-
leknek a SZÜF tárhelyére kerül kikül-
désre.

Befizetéseiket teljesíthetik utalással 
vagy bankkártyával az Önkormányzati 
Hivatali Portálon (https://ohp-20.asp.
lgov.hu/nyitolap) keresztül.

Ugyanezen az országos felületen a 
megfelelő űrlap kitöltésével nyújthatják 

be a bejelentéseiket és kérelmeiket, a 
már feldolgozott bejelentések/beval-
lások nyomon követhetők, valamint a 
(részletes) aktuális adóegyenleg is le-
kérdezhető 2019. évig visszamenően.

Felhívjuk a vállalkozók figyelmét, 
hogy az EÜSZTV (2015. évi CCXXII. 
törvény az elektronikus ügyintézés és 
a bizalmi szolgáltatások szabályairól) 
alapján kötelező cégkapuval, illetve 
ügyfélkapuval rendelkezniük, az adat-
bejelentési/bevallási kötelezettségei-
ket azon keresztül kell teljesíteniük, és 
a hivatallal kötelezően hivatalos elekt-
ronikus úton tarthatják a kapcsolatot 
(E-önkormányzati űrlap hiányában az 
epapir.gov.hu oldalon keresztül).

Tájékoztatásul ismételten jelezzük, 
hogy a gépjárműadó 2021. 01. 01-től 
a NAV-hoz tartozik, hivatalunk csak a 
korábban esedékes hátralékokat tart-
ja nyilván.
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szerződéseknek köszönhetően koráb-
ban soha nem látott fejlesztések indul-
nak el idén Gödön. Ezek közül a leg-
jelentősebbeket sorolta a városvezető: 
„Még az idén költségvetési forrásból új 
aszfaltutakat építünk, valamint megle-
vő szilárd burkolatú utakat újítunk fel, 
jelentős járdaépítéseket/felújításokat is 
finanszírozunk. Fejlesztjük, illetve kor-
szerűsítjük: a közvilágítást; szinte az 
összes gödi játszóteret és a kiserdőt; a 
buszmegállókat. Bővítjük a közterületi 
térfigyelőkamera-hálózatot, kiépítjük a 
talajvíz és a levegő tisztaságát, vala-
mint a zajszennyezettséget ellenőrző 
monitoringrendszereket is. Számoltunk 
a megemelkedett pedagógusbérekkel, 
és több forrást biztosítunk a város intéz-
ményeinek fenntartására, mint eddig.”

Kammerer Zoltán megjegyezte: a 
TOP Plusz pályázatokhoz és a Pest 
Vármegye Önkormányzatától már meg-
érkeztek a támogatási összegek. Szá-
mos beruházáshoz már a kivitelezőt 
keresik, sőt, némelyik a megrendelés 
szakaszában van. „Elődeink visszauta-
sították az állami támogatást új bölcső-
de építésére, mi viszont éltünk ezzel a 
lehetőséggel, már folyik az új bölcsőde 

tervezése, amit 2025 szeptemberében 
nyitunk meg. Megvesszük és újranyit-
juk a felsőgödi postát, már készülnek 
a műszaki tervek a strand fejlesztésé-
re, valamint az új önkormányzati ügy-
félszolgálat kiépítésére és a Széchenyi 
Csárda épületének felújítására.”

A városvezető emlékeztetett rá, 
hogy a közműcégekkel kötött kedvező 
szerződések révén is spórol a város az 
elkövetkező két évben, hiszen a gázt 
októbertől az ötödéért kapja a város, 
mint korábban, a villanyért pedig ja-
nuártól 55 százalékkal kevesebbet kell 
fizetniük. Az energiaárak csökkenésé-
nek következtében 400 millió forinttal 
kevesebb szolgáltatási díjjal terhelték a 
költségvetést. 

„Az elmúlt nyolc hónapban városi 
rendezvényeinkkel közösséget építet-
tünk. A lakosság pozitív visszajelzései 
alapján mondhatom, hogy igény van 
rájuk a továbbiakban is, így a 2024. 
évi költségvetésben megterveztük a 
rendezvényekhez szükséges forrást. 
Ezenkívül az elmúlt időszakban meg-
oldottuk az évek óta húzódó zöldhul-
ladék-szállítás ügyét, felszámoltuk az 
illegális lerakókat, befejeztük két jelen-

tős főút felújítását, átadtunk új játszó-
teret, a közbiztonság érdekében újabb 
térfigyelő kamerákat szereltünk fel, bő-
vítettük az önkormányzati rendészet 
állományát, és újraindítottuk a Gödi 
Körképet. Ha ilyen tempóban haladunk 
tovább együtt, akkor a következő tíz 
évben elérjük, hogy minden belterü-
leti közút szilárd burkolatot kapjon, és 
minden utcában legyen járda, a város 
pedig minden eddiginél élhetőbb és 
rendezettebb legyen.”

Tisztelt Gödi Lakosok, Ingatlantulajdonosok, Vállalkozók!

Felmerülő kérdéseiket az adoosztaly@god.hu e-mail-címre küldhetik.



6 Aktuális

„Mióta tavaly, az év végén befejeződött a 
fűtéskorszerűsítés a Huzella Tivadar ál-
talános iskola tornacsarnokában, amely-
nek részeként üzembe helyeztettük az új 
sötétsugárzókat, az intézmény diákjai és 
a sportolók is benépesíthették a termet” 
– fogalmazott a lapunknak adott nyilat-
kozatában Tuzson Bence. Mint mondta, 
így most az eddiginél hatékonyabb és 
takarékosabb fűtés működik a torna-
csarnokban, aminek köszönhetően a 
diákok és a gödi sportolók méltó körül-
mények között tarthatják meg tanóráikat 
és edzéseiket. Nem is beszélve még ar-
ról, hogy az önkormányzat is itt rendezte 
meg tavaly az év végi gálakoncert-so-
rozatát, amellyel a nyugdíjasoknak ked-
veskedett. Ez tehát azt is jelzi, hogy na-
gyon sokcélúan lehet egy ilyen termet 
működtetni, tehát a fejlesztés eredmé-
nye is nagyon sokak érdekeit képviseli a 
városban – tette hozzá a képviselő.

Kérdésünkre válaszolva Tuzson 
Bence beszélt arról is, hogy az idén 
lesz százesztendős a felsőgödi Jézus 
Szíve-templom, amely szakrális szem-
pontból a város egyik legfontosabb 
épülete, és a frissen felújított Bozóky 
Gyula téren áll. Mint mondta, a temp-
lom száz évvel ezelőtti megépítése ki-
váló példája annak, hogy milyen hatal-
mas eredményeket érhetünk el a helyi 
emberek összefogásával. „Térségünkre 
egyébként is jellemző az effajta ösz-
szefogás a közös célok megvalósítása 
érdekében, ez egy nagyon összetartó 
közösség, és tapasztalataim szerint 
éppen ez visz előre bennünket folya-

matosan az újabb és újabb fejleszté-
seinkben is. Ezért, mintegy az össze-
tartás jelképeként, itt fogjuk felállítani 
az építtetőnek és a tér névadójának, 
Bozóky Gyulának a szobrát is az idén 
júniusban, halálának nyolcvanadik év-
fordulóján.”

A képviselő felhívta a figyelmet arra 
is, hogy „újabb támogatásokat sikerült 
megszereznünk Gödnek, amelyek to-
vább segítik a város fejlődését. A kiser-
dei futóút mentén több fitneszeszközt 
telepítünk. Tovább folytatódik a Búza-
szem iskola közösségi tornatermének 
fejlesztése. Jelentős támogatás érkezik 
a város zöldfelületeinek szépítésére is.”

Városunk és térségünk országgyűlési 
képviselője szerint térségünk számára 
a sikerek éve lesz az idei, amikor nem-

csak az egész régió, de azon belül Göd 
helyzetét is markánsan megszilárdítjuk 
hazánk élvonalában. Szerinte összetartó 
közösségként és a nálunk folyamatosan 
megtalálható kreatív energiáknak kö-
szönhetően – amelyek mindig előbbre 
visznek bennünket – nemcsak a meg-
kezdett fejlesztéseink folytatódnak zök-
kenőmentesen, de folyamatosan újak-
ban is gondolkodhatunk.

A képviselő emlékeztetett arra is, 
hogy a tizennégy év alatti gyermekek 
ebben a hónapban már ingyenesen 
utazhatnak a MÁV és VOLÁN járatain, 
vonaton, Volánbuszon és a HÉV-en is. 
Ez számunkra, agglomerációs régió-
ként különösen fontos, hiszen nagyon 
sokan veszik igénybe ezeket a közleke-
dési lehetőségeket.

Az összetartó közösség ereje

A tizennégy év alatti gyermekek ebben a hónapban már ingyenesen utazhatnak 
a MÁV és VOLÁN járatain, vonaton, Volánbuszon és a HÉV-en is – hívta fel a figyelmet a lapunknak 

adott nyilatkozatában Tuzson Bence, városunk és térségünk országgyűlési képviselője, 
hazánk igazságügyi minisztere. Beszélt arról is, hogy a felsőgödi Bozóky Gyula téren álló Jézus 

Szíve-templom, amelyik az idén lesz százesztendős, egy jellegzetes példája annak, milyen hatalmas 
és maradandó eredményeket érhetünk el a helyi emberek összefogásával. Szerinte térségünk 

egyébként is egy olyan összetartó közösség, amelynek újabb és újabb eredményeit folyamatosan 
a közösségben való gondolkodás adja, ezzel is biztosítva helyünket az ország élvonalában.

Tuzson Bence: Az itt működő kreatív energiáknak köszönhetően 
nemcsak a megkezdett fejlesztéseink folytatódnak zökkenőmentesen, 

de folyamatosan újakban is gondolkodhatunk

Tavaly augusztus végén a megújult Bozóky Gyula tér átadásán részt vett Kammerer Zoltán, Göd 
polgármestere, Tuzson Bence, városunk és térségünk országgyűlési képviselője és Szabó István, 
Pest Vármegye Közgyűlésének elnöke is
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  Városszerte több helyen megindulnak az 
útépítések és -felújítások. Több hónapos 
előkészítés és uniós eljárásrendű közbe-
szerzés után Göd Város Önkormányzata 
keretmegállapodást kötött a Penta Kft.-vel, 
a cég a legkedvezőbb ajánlatot nyújtotta 
útépítésre és -felújításra. A keretmegálla-
podás előnye, hogy nem kell minden út-
építéssel, -felújítással kapcsolatban újabb 
és újabb közbeszerzési eljárásokat lefoly-
tatni, így a következő hónapokban minden 
eddiginél gyorsabban tud fejlődni városunk 
úthálózata. 

  A felsőgödi Attila utcában lakossági kérés-
re forgalomlassító fekvőrendőrt (hivatalos 
nevén: menetdinamikai küszöböt) helyez-
tek ki. Az érintett szakaszon a megenge-
dett sebesség is csökkent, így kikerültek a 
30-as táblák. 

  A városvezető egyeztetést kezdeménye-
zett a DMRV Zrt.-vel, valamint a kivitelező 
Penta Kft.-vel, hogy a neveleki lakosok 
minél előbb rácsatlakozhassanak az új 
szennyvízcsatornára. A tárgyalások sikere-
sek voltak, a csatlakozás részleteit a szol-
gáltató néhány héten belül közzéteszi, így 
a nevelekiek rövidesen használhatják az 
elkészült csatornát.

  A Gödi Településellátó Szervezet munka-
társai újjáépítették az Ilka patak gyalogos-
hídját, ami a felsőgödi Botond utca végé-
ből biztosítja az áthaladást az Árokparti 
fasor felé. 

Aktuális

Aggasztó híreket közölt február vé-
gén a sajtó arról, hogy a Samsung 
SDI gyár évekkel ezelőtt – a koráb-
bi városvezetés idején – mérgező 
anyagokkal szennyezhette a levegőt. 
Ebben az ügyben szeretne tisztán 
látni Kammerer Zoltán, Göd polgár-
mestere, ezért a város nevében bün-
tető feljelentést tesz. 

„A gödi Samsung SDI gyár mű-
ködésével kapcsolatosan több olyan 
adat és kijelentés jelent meg a saj-
tóban, amely nyugtalanítja, illetve fé-
lelemmel tölti el a gödieket. A város 
vezetőjeként ragaszkodom ahhoz, 
hogy az ügyben tisztán lássunk, és 
kiderüljön, hogy valóban történt-e 
környezetszennyezés, vagy rémhír-
terjesztésről van szó. Mindezekre 
vonatkozóan a város nevében fel-
jelentést teszünk ismeretlen tettes 
ellen. Az ügyészség vizsgálja ki az 
ügyet, mi az igazságot akarjuk, és 
megvédjük a gödieket!”

A városvezető hozzátette: ahogy 
már többször is elmondta, számára 
a gödiek biztonsága az első, ezen-
belül a víz és a levegő tisztaságának 
megőrzése létfontosságú.

„Az előző városvezetés nem vizs-
gáltatta a gödi levegő tisztaságát. 
Mi már több mérést megrendel-
tünk, jelenleg a minták kielemzésé-
nél tartunk, a gödi levegő jelenlegi 
minőségéről néhány héten belül sa-
ját adataink lesznek. Zajlik a talajvíz 
tisztaságát felügyelő monitoringrend-
szer kiépítése is, lefolytattuk a közbe-
szerzést, rövidesen kezdődhet a hat 
ellen őrzőkút telepítése. A mért ada-
tokat folyamatosan ellenőrizni fogjuk, 
és ha bármi rendellenességet észle-
lünk, akkor haladéktalanul értesítjük 
a hatóságokat és a lakosságot is.”

KÖZBIZTONSÁGUNK ÉRDEKÉBEN
Három rendszámfelismerő és hat új térfigyelő kamerával növelik Göd köz-
biztonságát, adta hírül Kammerer Zoltán. Az új eszközöket a gödi köz-
úti belépési pontokra szerelik fel, valamint az összes városi vasútállomás 
környékét is védettebbé teszik, hogy ezzel megnehezítsék a biciklitolva-
jok dolgát. Jelenleg az új kamerák használatához szükséges jogszabályi 
hátteret készítik elő, és zajlik a berendezések működéséhez elengedhe-
tetlen szerződések megkötése is az áramszolgáltatóval. Tervek szerint 
kora tavasszal az új kamerák már őrködhetnek a biztonságunk felett.

FELÚJÍTJÁK GÖD JÁTSZÓTEREIT
Szinte mindegyiken lesz javítás/fejlesztés – ígérte év eleji interjúnkban a 
város polgármestere. Az új eszközök beszerzése már zajlik, legkésőbb 
gyereknapra az összes munkával elkészülnek. Eddig kicserélték a dupla 
hintát és a csúszdaházat az Otthon utcai játszótéren, és új játékot is te-
lepítenek: egy meseházat. A bócsai játszótéren, a Zrínyi utcában pedig 
lesz új kisvonat, rugós lóhere, csúszdás bástya, továbbá kihelyeznek egy 
körforgót is.

„Ragaszkodunk az igazsághoz,
megvédjük a gödieket!”

HÍREK RÖVIDEN
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8 Évforduló

Az áldozatokra emlékeztünk

A kommunizmus áldozatainak száma 
becslések és levéltári kutatások alapján 
világszerte körülbelül 100 millió, ebből 
Kelet-Közép-Európában az éhínségben, 
kényszermunkatáborban vagy kivég-
zés által elhunyt áldozatok száma eléri 
az egymilliót. A rendszer áldozata az is, 
akit börtönbe zártak, vallattak, kínoztak, 
megbélyegeztek, akit csoport- vagy val-
lási hovatartozása miatt üldöztek, vagyis 
mindenki, akit a szabad cselekvés és 
választás lehetőségétől megfosztottak, 
testileg és lelkileg megnyomorítottak. 
Magyarországon először 2001. február 
25-én emlékeztek meg róluk.

Kammerer Zoltán polgármester fon-
tosnak tartotta a kommunizmus áldo-
zataira való helyi megemlékezést, miu tán 
sok gödi érintettje is volt a diktatórikus 
rendszernek: a kitelepítések, a lakosság-
csere, a málenkij robot, az 56-os forra-
dalom résztvevői és áldozatai.

„1945. február közepén civil ru-
hában a ›málenkij‹ robotra” férfi 
munkaerőt begyűjtő orosz roham-
szakasz markába kerülve fogság-
ba esett. Több ezer magával a gö-
döllői ›rémlágerbe‹ hajtották, ahol 
tombolt a halálos vérhasjárvány. 
Hastífuszban és tüdőgyulladás-
ban halt meg. Negyvenéves volt.”

„Hajnali négy órakor elvesztette 
az eszméletét. Az orvos már nem 
tudott rajta segíteni. A plébános 
feladta neki a haldoklóknak járó 

szentséget, és a fiú 18 évesen, 
harminckilósan délután két óra-
kor meghalt. A katolikus világban 
másnap a halottak napja volt. A 
családtagok számára hirtelen vé-
get ért a tíz hónapos reményke-
dés, kettős gyászba roskadtak. 
Akkoriban csak azokban a házak-
ban nem gyászoltak, nem emlé-
keztek az eltűntekre, ahol az egész 
család elpusztult.”

Alsó- és Felsőgödről is több tucat né-
met (vagy annak gondolt) származásút 
hurcoltak el kényszermunkára 1944-
ben és 1945-ben. Köztük épphogy 18 
éves és idős korú, nő és férfi egyaránt 
volt. Éveken át családjuktól távol, em-
bertelen körülmények között éltek, élel-
met és megfelelő ruházatot nélkülözve 
végezték a legkeményebb fizikai mun-
kát: utat, vasutat, gyárakat építettek, 
kőfejtőben és bányákban dolgoztak. 
Járványok tizedelték soraikat, az ott-
honiakról alig-alig kaptak hírt, és nem 
tudhatták, hogy fogságuk meddig tart, 
egyáltalán véget ér-e valamikor.

A Gödről elhurcoltak csaknem fele so-
hasem tért haza szeretteihez. A túlélők 
pedig egy életen át hordozták magukkal 
a munkatáborban szerzett betegségei-
ket és súlyos emlékeiket, amelyekről 
beszélniük sem volt szabad. Nekik állít 
emléket A Gulág gödi rabjai címmel a 
Gödi Almanach 2017. évi kötete, mely-
ből fentebb idéztünk. A szerzők korabeli 
fotókkal, levelekkel, okmányokkal do-
kumentálva mutatják be a fogságban 
elhunytak és a túlélők sorsának alaku-
lását, és festenek képet az internálások 
korának gödi viszonyairól. 

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc utáni megtorlás és konszolidáció 
időszakában újabb áldozatokat követelt a 
diktatórikus rendszer. Legismertebb gödi 
vértanúja Iván Kovács László, egykori 
Corvin közi parancsnok, akit 1957. de-
cember 30-án végeztek ki. Emlékét vá-
rosunkban a Petőfi téren felállított szobra 
őrzi, a szobor közvetlen közelében álló 
emlékfal pedig valamennyi áldozat emlé-
ke előtt tiszteleg. V. P. K.

Koszorúzással egybekötött 
megemlékezést tartottak 
a kommunista diktatúrák 
áldozatainak emléknapja, 
február 25-e kapcsán. 
Kammerer Zoltán polgármester 
egyedül, valamint a Gödön Élő 
Erdélyiek és Szimpatizánsok 
Baráti Körének tagjaival közösen 
is megkoszorúzta az 1956-os 
áldozatok emlékére felállított 
kopjafát a Marignane téren.
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Aktuális 9

– A Búzaszem hármas pilléren alapszik: 
keresztény, a magyar hagyományokat 
őrző és családias iskola. Egyik érték 
mentén sem könnyű feladat egy egyre 
növekvő intézmény szervezése, létezé-
se, de a családiasság megőrzése talán 
az egyik legnehezebb – hiszen ahány 
család, annyiféle gyermek, igény, szo-
kásrendszer, amelyeket az iskolában 
töltött időre úgy kell egybefonni, hogy 
az minden benne létezőnek elfogadható 
legyen, építse őt, és jól is érezze magát 
benne. Lassan húszéves a Búzaszem. 
Hogyan forrott ki mára ez a pillér?

– A Búzaszem összefogásból szü-
letett. A születés meghatározza az 
életünket. Csak egymásra és az Is-
tenre figyelve tudunk működni. Ehhez 
szervezeti megoldásokat is találtunk: a 
Búzaszem Közösségi Tanácsot a kö-
zösségi élet alakítására, a Búzaszem 
Piacot a bevásárlás megkönnyítésére, 
a heti fogadóórák rendszerét, a Szülők 
Iskoláját, az újszülöttek családjának vitt 
komatálat, és még sorolhatnám. Az 
építkezést és sok programot a Búza-
szem Alapítvány szervezi, Mokos Béla 
vezetésével. Igyekszünk a közösségi 
tudást átadni az utánunk jövőknek.

– Kezdetben az iskola létrehozása 
erős, összetartó szülői közösséget ko-
vácsolt, s bár ma is folyik építkezés fizi-
kai értelemben, hogyan épül a mostani 
Búzaszem családi közössége? Mitől 
érezhetik ma magukénak a Búzaszem 
ügyét a közösséghez újonnan kapcso-
lódó szülők?

– Egy mondás szerint egy gyermek 
felneveléséhez egy egész falu kell. A Bú-
zaszem a mi falunk. A szülők látják, hogy 
közösségben könnyebb a nevelés. Egy 
példa: a digitális világ és az okostelefo-
nok használata a tudomány szerint ár-
talmas a gyermekeknek, rossz mentális 

és értelmi állapotú felnőttek lesznek. De 
ha valaki nem akar a gyermeke kezébe 
okostelefont adni, szembesül az isko-
lákban a közösségi nyomással. A Búza-
szemben viszont mi kérjük a szülőket, 
hogy ne adjanak személyes képernyőt 
és digitális játékokat a gyerekek kezé-
be, s ők hallgatnak ránk. S a hasonló-
an gondolkodó családok így megvédik 
egymást és a gyermekeiket. Megtartjuk 
egymást. A tanulmányi eredmények is 
igazolnak bennünket.

– Vannak persze a hétköznapok-
ban sokat érő apróságok is, szervezé-
si könnyítések, amelyek egyszerűbbé 
teszik a családok életét. Milyen példát 
említhetnénk?

– A tanév elején a Mindent Elintéző 
Nap család- és környezetbarát. Nem 
százhúsz autó pöfög a felszerelések 
után rohanva. Mi megvesszük az is-
kolaszereket, s csak az iskolába kell be-
jönni. A MEN-en elintézhetnek mindent, 
a diákigazolványtól a füzeteken át a mű-
vészeti iskolás befizetésig. Tanáraink ter-
hein a nyugdíjas tanárok helyettesítésbe 
bevonásával igyekszünk könnyíteni.

– A jó dolgok – úgy mondják – vonz-
zák egymást. Szerdánként a szülők 
délután akár a heti bevásárlás egy jó 
részét is letudhatják az iskola udvarára 
települő piacon. És ez nem csak nekik 
jó. Dolga a Búzaszemnek irányt mutatni 
ilyen kérdésekben?

– Szerintem dolga. Tanárok va-
gyunk. Ez része a társadalmi szerepvál-
lalásunknak. Az óvodába és az iskola 
alsó tagozatába a szülők eljönnek a 
gyermekeikkel. Ha ide tudjuk hozni a 
környékbeli magyar termelőket, az jó 
a szülőnek, mert menet közben bevá-
sárolhat minőségi helyi termékből, jó a 
termelőnek, mert pénzhez jut. Ezért a 
Búzaszem Piacból szeretnénk napon-
ta reggel és délután nyitva tartó Búza-
szem Boltot szervezni.

– Egy-egy elismerés mihez ad lendü-
letet az iskola vezetésének? Melyek a 
következő fontosabb céljai a Búzaszem 
közösségének?

– Tornatermet, városi közösségi te-
ret épít az alapítvány Pest vármegye tá-
mogatásával. Óvodát tervezünk, vala-
mint a tanárainknak szolgálati lakást. A 
bölcsőben ringatás jót tesz a gyerekek-
nek, sok későbbi fejlesztést lehet ezzel 
megelőzni, úgyhogy már készülnek a 
Nádudvari Népi Kézműves Szakgimná-
ziumban a Búzaszem leendő vándor-
bölcsői, amelyeket kölcsönzünk majd a 
családoknak.

V. Pálfai Kinga

Rangos díjat kapott a Búzaszem
Második alkalommal adták át a Három Királyfi, Három Királylány 
Mozgalom által alapított Családbarát Köznevelési Intézmény díjat, 
amelynek célja többek között a példamutató, 
jó gyakorlatok megismertetése. Általános iskola kategóriában 
ezúttal a gödi keresztény iskolát ismerték el, 
ennek kapcsán beszélgettünk Horváth Szilárd igazgatóval.



Jóleső érzés felidézni az adventi emlé-
keket: Kammerer Zoltán polgármester 
kezdeményezésére és a képviselő-tes-
tület támogatásának eredményeképpen 
a város decemberben a 65. életévét 
betöltött, Gödön bejelentett lakóhellyel 
rendelkező lakosoknak összesen 3800 
darab ajándék élelmiszercsomagot állí-
tott össze. Szintén a városvezető ötlete 
volt, hogy a meglepetésbe vonják be a 
helyi gyerekeket – ezzel is hidat építve a 
különböző generációk között. Karácso-
nyi rajzpályázatot hirdettek a diákoknak, 
és a díjnyertes alkotások szerepeltek az 
ajándékcsomaghoz mellékelt üdvözlőla-
pokon. Hab a tortán, hogy az ajándék-
csomagok több mint 300 gödi gyerek 
közreműködésével jutottak el az idősek 
otthonaiba.

A rajzpályázaton a Huzella Tivadar Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola, valamint 
a Gödi Németh László Általános Iskola 

és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
mintegy 300 tanulója vett részt, akiknek 
nemrég Kammerer Zoltán köszönetkép-
pen ajándékcsomagot adott át. Mindenki 
kapott, aki vette a fáradtságot, és rajzolt 
köszöntőlapot a gödi nyugdíjasoknak. 
A legjobbak – akiknek rajzai az időskö-

szöntő csomagokba is bekerültek, ezzel 
is szebbé téve közel 4000 idős karácso-
nyát – külön díjazásban is részesültek.

A rajzokat februárban a József Attila 
Művelődési Házban állították ki: a falak-
ra minden, időseknek szóló adventi té-
májú munka kikerült. 

Köszönet a rajzoló gyerekeknek

10 xxxxx

 Németh László iskola díjazottjai 
Felsősök:

I. helyezett: Balogh Dorka, 6. b
II. helyezett: Gergely Gabriella, 5. c 
III. helyezett: Benke Anna, 7. b

Alsósok:
I. helyezett: Molnár Rados Jázmin, 4. d
II. helyezett: S. Tölgyesi Zalán, 1. a
III. helyezett: Németh Tichy András, 4. c

Különdíjasok:
Benke Borbála, 3. d
Ruman Alíz, 3. c 
Bohus Magyar Zselyke, 5. d
Tímár Tünde

 Huzella iskola díjazottjai 
Felsősök:

I. helyezett: Adorján Dóra, 5. b
II. helyezett: Szabó Nikolett Petra, 6. b
III. helyezett: Kovács Lilla, 8. b

Alsósok:
I. helyezett: Fövényes Kinga, 2. a
II. helyezett: Eszes Fruzsina, 4. c
III. helyezett: Lakatos Bence Márk, 4. c

Különdíjasok:
Gáspár Boldizsár, 7. c
Kertész Nimród, 3. a 
Kovács Dávid, 7. c 
Lipták Erzsébet, 4. b
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NYÍLT NAP AZ ÓVODÁKBAN

A Gödi Kastély Óvodában március 23-
án, szombat délelőtt 10–12 óráig rende-
zik meg a Nyílt családi délelőtt programot 
a leendő kis óvodásaik és szüleik részére. 
Ezen a napon mindhárom épületegység – 
Kastély, Fácán, Hétszínvilág – fogadja az 
érdeklődőket.

Az óvodai beiratkozást megelőzően 
ekkor a szülők megismerkedhetnek az 
óvoda épületeivel, helyiségeivel, hangu-
latos csoportszobáival, valamint a tágas 
játszóudvarokkal. Lehetőség nyílik az 
óvodapedagógusok, a nevelést segítők 
és a szülők első személyes találkozására 
is. A kötetlen beszélgetések során tájéko-
zódhatnak az óvodai szokás- és szabály-
rendszerről, a legfőbb pedagógiai elvek-
ről, a játék és a mesélés mindent átható 
szerepéről.

Ezen a napon a Fácán óvoda Pity-
pang csoportja is nyílt napot tart. A 
szülők megismerkedhetnek a speciális 
iskola-előkészítő programmal, mely a ru-
galmas beiskolázás kapcsán hidat képez 
az óvoda és az iskola között.

*

A Gödi Kincsem Óvodában március 
28-án délelőtt kilenc órától az intézmény 
nyílt napot tart az újonnan beiratkozó 
gyermekek és szüleik részére, amikor be-
tekinthetnek az intézmény életébe és tá-
jékozódhatnak az óvoda nevelő munkájá-
ról. Helyszín: az óvoda fő épülete (Lenkey 
utca 13–17.).

ISKOLANYITOGATÓ NAPOK

A Huzella iskolában április 13-án 9–12 óráig várják a leendő kis el-
sősöket, valamint szüleiket. A gyerekek belekóstolhatnak a tanulásba, 
megismerhetik a tanítókat és az iskolát. Ez idő alatt a szülők részére tá-
jékoztatást tartanak a beiskolázással kapcsolatban. (Részletes program 
megtalálható az iskola honlapján.) Az alkalomra előzetesen jelentkez-
ni kell március 25-től április 9-ig: vagy személyesen az iskola portáján, 
vagy telefonon a 06-30/265-7933-as számon. (A közbeeső tavaszi szü-
net alatt, március 28. és április 7. között nem tudják fogadni a jelentke-
zéseket.)

A beiratkozásra a Huzella iskolában április 18–19-én 8–18 óráig lesz 
lehetőség. Az ügyintézéssel kapcsolatban minden információt megta-
lálhatnak a szülők az iskola honlapján: https://huzella-god.edu.hu/. A 
várakozás nélküli, gördülékeny ügyintézés érdekében kérik, hogy előze-
tesen, április 8–16-ig telefonon kérjenek időpontot a 06-30/265-7933-
as számon.

*

A Németh László iskolában március 8-án, pénteken 16.30-tól játé-
kos iskola-előkészítő foglalkozásokkal várják a leendő iskolásokat, mi-
közben a szülők tájékoztatást kapnak a beiratkozásról, valamint a hit- és 
erkölcstanoktatásról.

Április 12-én 16.30-tól az Iskolába hívogató foglalkozáson a művé-
szetoktatás mutatkozik be. A gyerekek ekkor megismerkedhetnek az 
Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusaival. A délután folyamán kipró-
bálhatják, milyen meghúzni egy hegedűt, leütni egy hangot a zongorán. 
Saját alkotást készíthetnek képzőművész tanárokkal, együtt táncolhat-
nak kortárs és néptáncos pedagógusokkal.

A beiratkozás szintén április 18–19-én lesz, részletek a honlapon: 
https://nemeth-god.edu.hu/.

ÚJ IGAZGATÓ A ZENIT ÉLÉN

Horgos Vilmos személyében idén januárban új igazgatója lett a Ze-
nit Általános Iskolának. Az iskola korábbi, karrierjét külföldön folytató 
igazgatóját váltó új „kapitány” 22 éve dolgozik az oktatásban, amely-
ből 14 évet vezetőként töltött el alapítványi és egyházi fenntartású 
intézményekben. Horgos Vilmos már több éve foglalkozik a magyar 
oktatás kitörési pontjaival, és elmondása szerint a Zenit vezetésében 
azt a lehetőséget találta meg, amit szakmailag évek óta keresett. A 
fenntartók és a pedagógusok innovatív szemléletével és munkájával 
együtt célja egy családias, egyben színvonalas gödi intézmény to-
vábbépítése a város lakóinak és a környékben élő családoknak.

A Zenit idén már negyedik éve indít első osztályt. A Zenit közössé-
ge idén a három iskola-előkészítő csoport mellett két szülőtalálkozón 
mutatkozott be a leendő iskolások családjainak, a nagy érdeklődésre 
való tekintettel pedig már februárban elkezdődtek a felvételi beszél-
getések. A csatlakozás és az iskolaváltás iránt érdeklődők az iskola 
honlapján keresztül tudnak ismerkedni, jelentkezni.
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12 Közös idő

Decemberben a város 65 év feletti lako-
sait hívta ingyenes koncertre Göd Város 
Önkormányzata. A Kovács Kati–Poór 
Péter-koncertre annyian jelentkeztek, 
hogy a művészeknek triplázniuk kel-
lett a Huzella iskola tornacsarnokában. 
„Mintegy ezer idős embert láttunk ven-
dégül. Voltak megható pillanatok, pél-

dául amikor olyanok találkoztak itt, akik 
az általános iskolai ballagásuk óta nem 
látták egymást – mondta lapunknak 
Kammerer Zoltán polgármester. – A 
koncertek sikerén felbuzdulva február-
ban, a Házasság hetében a gödi há-
zaspárokat helyeztük fókuszba, ezúttal 
nekik szerveztünk kulturális programot. 

Pindroch Csaba Segítség, megnősül-
tem! című egyszemélyes komédiájára 
esett a választásunk, és örömünkre a 
Jászai-díjas színművész elfogadta a fel-
kérésünket.”

Ahogy a decemberi koncertek ese-
tében, úgy erre az előadásra is a belé-
pés ingyenes, de előzetes regisztráció-
hoz kötött volt. Gödi lakcímkártyával 
rendelkezők jelentkezését várták a ren-
dezveny@god.hu e-mail-címen.

„A telt ház minket igazol: a gödiek-
nek igénye van közösségépítő találko-
zási lehetőségekre, szívesen jönnek el 
egy kulturális eseményre – összegez-
te a városvezető. – Ez az érdeklődés 
is megerősíti azt a tervünket, hogy a 
Gödnek szüksége lenne egy több száz 
fős színházteremre a nagyobb kultu-
rális programok, városi rendezvények 
lebonyolítására. Hamarosan újra talál-
kozunk: március 6-án, szerdán, nőnap 
alkalmából a gödi hölgyeket ajándékoz-
zuk meg dupla Gájer Bálint-koncerttel.” 

(szijj)

Tisztelgés a házasság előtt
Göd Város Önkormányzata a Házasság hetében Pindroch Csaba Segítség, megnősültem! 

című egyszemélyes komédiájára hívta meg a helyi házaspárokat. 
Akik regisztráltak, együtt élvezhették ezt a zabolátlan humorú férfimonológot, 

amely az irónia ellenére nem más, mint egy szerelmi vallomás. A Jászai-díjas színművész egyébként
boldog házasságban él, és négy gyermeket nevel színésznő feleségével, Verebes Lindával.
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13Közös idő

Kammerer Zoltán polgármester a város nevében kö-
szöntötte gödi otthonában Kökény Józsefet és kedves 
feleségét, Marika nénit. Józsi bácsi 92 éves, született 
gödi, felesége kisgyerekként költözött városunkba, és 
idén januárban lett 90 esztendős. A városvezető éppen 
a Házasság hetén járt náluk: 70 éve házasodtak össze 
az egykori felsőgödi tanácsházán.

HIRDETÉS

Köszönjük szépen. Remek 
előadás, szuper szervezés, 
jó hangulat, lelkes, vidám 
közönség. Hajrá, Göd!  

Adrienn Gross, Facebook

PINDROCH CSABA: 
Kőkemény alkalmazkodás, 
amihez birkatürelem kell

– A komédia Sebestyén Elemér regénye 
alapján íródott, társdramaturgként, produ-
cerként és az előadás egyedüli szereplő-
jeként jegyzem; rendezője Radnai Márk. A 
csípős megjegyzésekkel és humoros szituá-
ciókkal teli darab nem az én házasságomról 
szól, hanem az íróéról – mégis, a témában 
járatos férjként természetesen találtam pár-
huzamokat a saját életemben. Az előadás 
sajátos görbe tükröt tart az esküvő előtti és 
utáni hétköznapok legkülönbözőbb komikus 
vagy éppen keserű pillanatainak. A nézők 
mindannyiunk számára ismerős helyzeteket 
láthatnak, és ideális esetben felszabadult 
nevetéssel ismerhetnek magukra.

Tudni kell, hogy az író – bár nagy igazsá-
gokról beszélt nyíltan, és a humor eszközé-
vel mindent ki mert mondani – a mai napig 
együtt él a feleségével. Mi az előadással azt 
üzenjük: krízisek minden kapcsolatban elő-
fordulnak, de nem kell azonnal megnyomni 

a katapult gombot, ami sajnos jellemző eb-
ben a modern világban. Mindent összevetve 
ez a komédia egy szerelmi vallomás, tisztel-
gés a nők és a házasság előtt.

A házasság kőkemény alkalmazkodás, 
amihez birkatürelem kell – 23 közös évvel 
és négy gyermekkel a hátunk mögött ezt 
a tapasztalatot oszthatom meg. Lindával 
mi nem elmenekülünk a nehézségek elől, 
hanem megpróbálunk ketten együtt kitel-
jesedni egymásban és a nagy térben. Mi 
ketten nagyon jól működünk együtt, civil-
ben és a színészi munkánkban is. Én utá-
lok egyedül lenni, lehetőség szerint min-
dent együtt csinálunk, a gyermekeinkkel 
is. Nálunk nincs énidő, hanem miidő van 
– ez jelenti nekünk a pihenést, a mindent.

Az esztergomi ferences gimnáziumban 
érettségiztem, emellett stabil családból jö-
vök, a szüleim és a nagyszüleim nevelése 
olyan alapot adott, hogy abból az érték-
rendből engem igazából nem lehetett soha 
kibillenteni. A hitnek komoly szerep jut az 
életünkben: kötöttünk egy szövetséget an-
nak idején, és aszerint próbálunk élni.

FO
TÓ

: K
O

VÁ
C

S 
B

O
G

LÁ
R

KA

FO
TÓ

: J
A

N
I M

A
RT

IN

A színművész Kammerer Zoltán polgármesterrel 
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14 Emlékező

Halálának lesújtó híre futótűzként ter-
jedt a városban. Imi a gödiek egyik 
olyan szeme volt, amelyiken keresztül 
szebbnek, a legszebbnek láthattuk 
a helyet, ahol élünk. Fontos társává 
vált a helyi programok szervezőinek, 
előszeretettel fotózott az eseménye-
ken, és több honlapot, közösségi ol-
dalt működtetett a gödiek örömére. A 
Gödi Körkép munkatársaként búcsú-
zik Tőle – a városi lapban rendszere-
sen jelentek meg a képei. Az alábbiak-
ban pedig rendhagyó módon többek 
megemlékező gondolatait tesszük 
közzé, miután sokrétű tevékenysége 
rengeteg gödi közösséggel fűzte őt 
össze.

*

Imrével együtt jártunk a Pesti úti – ak-
kor Felszabadulás úti – oviba, aztán 
ő egy évvel hamarabb kezdte az is-
kolát, és később hosszú évtizedeken 
át az egyetlen hely, ahol találkoztunk 
alkalmanként, az a Homoksziget volt. 
Hat évvel ezelőtt, az első szervezett 
sétán ő is megjelent, kamerával a nya-
kában és derűs mosollyal az arcán. Az 
akkori csapattal körbejártuk az Erzsé-
bet-ligetet, beszélgettünk legendákról 
és igaz történetekről. Imre meg-meg-
állt egy panorámaképre, egy apró 
rügyet vagy épp minket fotózva. Mire 
a séta után megírtam az összefoglaló-
mat, ő is készen volt a séta albumával. 
Mintha mindig is ezt csináltuk volna.

Ilyen ajándékszerűen jött létre az 
Ismerjük meg Gödöt együtt! csoport, 
amelynek Facebook-profilját is Imre épí-
tette fel, ahol helyismereti séták hosszú 
sorát szerveztük, és ahol egy elké-
pesztően gazdag fényképgyűjteményt 
sikerült létrehoznunk a csoport tagjai-
nak lelkes munkája eredményeként. 

Imre emberségét és fotóművészetét 
méltató szavakat keresgélve szinte hal-
lom dörmögő nógatását: »Ne vacakolj 
ezzel, elég lesz már. Gyere, induljunk!«

Bátorfi Ildikó, 
az Ismerjük meg Gödöt együtt! 

várostörténeti séták vezetője

*

Kurdi Imivel talán 2008-ban, az egyik 
biciklitúrán ismerkedtem össze, ő akkor 
vett részt először BeCsal-programon. 
Hozott magával fényképezőgépet, már 
másnap küldte e-mailben fotóit, ezzel 

is jelezve, hogy egyrészt jól érezte ma-
gát körünkben, másrészt számíthatok 
rá eseményeink képi dokumentálása 
terén. Egy idő után a Vasvári Feri által 
létrehozott honlapunk szerkesztését, 
működtetését is átvette. Nagyszerű 
képekkel illusztrálta a szabadidősport, 
a zenei és egyéb kulturális program-
jainkat. Imre olyan szintre került a 
BeCsal-fotózásokkal, hogy a város 
önkormányzata részéről is kapott meg-
bízásokat, jól ismert fotós vált belőle. 
Sok barátot, ismerőst tudhatott maga 
mellett, igazi közösségi ember volt. A 
Belépés Családostul mozgalom nevé-
hez hűen fia, Benji nyakában is ott volt 
már diák korában a fényképezőgép, a 
jó példát követve neki is fontossá vált a 
természet, az emberek, az események 
fotókon való bemutatása, megörökíté-
se. Tizenöt éves kapcsolatunknak lett 
vége halálával, de fotóin keresztül ve-
lünk marad életünk végéig.

Wagner László, 
a Belépés Családostul ötletgazdája, 

főszervezője

*

Kurdi Imi és közöttem nagyjából tíz év 
volt, ez mostantól minden nappal növe-
kedni fog, Imi örökké hatvannégy éves 
marad. Ős-gödiek vagyunk, közös volt 
az általános és középiskolánk, rengeteg 
időt töltöttünk a Homokszigeten, szóval 
a kezdeti futó beszélgetésekből észre-
vétlenül alakult egy barátivá szélesedett 
kapcsolat. Közben sok olyan esemé-
nyen futottunk össze, ahol mi vagy ze-
nei, vagy technikai résztvevők voltunk, 
ő pedig fényképezett. Egy idő után már 
akkor is rendszeresen találkoztunk, ami-
kor szó sem volt rendezvényről, csak 
beszélgetni akartunk, mondjuk a Tó bü-
fében. A Scarabeus és a Göod Times 

In memoriam 
Kurdi Imre

„Hol járunk?” 
Sokunknak ismerős kérdés 

ez a gödi közösségi oldalakról, 
a feladványt egy fotó alapján 

kell megfejteni. 
Pontosabban kellett. 

Életének hatvannegyedik 
évében elhunyt Kurdi Imre.

1960. 02. 09.–2024. 01. 29.
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NYÁRI ALKOTÓTÁBORRA FEL!

A 20. Népművészeti Alkotótábor sön-
dörgő, fazekas, fafaragás, bőrös, 
gyöngyfűzés, népi bútorfestés sza-
kokon június 24–28-ig várja a részt-
vevőket.

A 30. Ifjúsági Képzőművészeti Alko-
tótábort pedig kerámia, kiskézműves, 
rajz, tűzzománc, szobrász, ötvös sza-
kokkal július 1–12-ig rendezik meg.

Jelentkezni a József Attila Mű-
velődési Ház elérhetőségein lehet 
május 31-éig: info@godimuvhaz.hu; 
06-20/254-5124.

A Dunakanyar Népművészeti Egye-
sület bemutatkozó rendezvénye nagy 
sikert aratott január végén. A József 
Attila Művelődési Ház megtelt az 
egyesület soraiba tartozó népi kéz-
művesekkel, illetve a munkájuk iránt 
érdeklődőkkel.

Székely Csilla gödi bútorfestő népi 
iparművész, lakberendező lapunk 
megkeresésére elmondta, szerveze-
tük igyekszik összegyűjteni a környé-
ken élő alkotókat és a népi értékeket. 
Tagjaik díjazott, elismert mesterembe-
rek, akikkel legfőbb célkitűzésük nép-
szerűsíteni a hagyományos mester-
ségeket. Otthonos rendezvényeiken 
minden korosztály talál kedvére való 
elfoglaltságot, hiszen bemutatott tár-
gyaik mellett lehetőséget adnak a kis 
műhelyfoglalkozásokon belekóstolni 

egyebek mellett a szövés, nemezelés, 
fafaragás, bútorfestés, gyöngyfűzés, 
agyagozás, tésztakészítés, mézeska-
lácssütés és írókázás rejtelmeibe. 

– Egyesületünk pályázati forrásból 
tudta finanszírozni a gazdag program 
személyi és anyagköltségeit. Azon 
dolgozunk, hogy a személyi jövede-
lemadóból felajánlható 1%-okból, 
támogatók felkutatásával, illetve a pá-
lyázatokon való részvétellel minél több 
helyre el tudjuk vinni a Nyitott Műhelyt, 
illetve igény esetén egy-egy település-
re rendszeresen is vissza tudjunk tér-
ni, hogy minél többeknek átadhassuk 
a hagyományos népi mesterségek 
szeretetét. Minél többeket szeretnénk 
arra motiválni, hogy a szabadidejük-
ben foglalkozzanak valamely hozzájuk 
közelálló mesterség gyakorlásával.

Blues számos eseménye kiváló ké-
peken való megörökítését köszönheti 
neki, legyen az városi program, egy 
baráti társaság kirándulása vagy bog-
rácsos, örömzenés kerti parti. Fizikai-
lag hiányozni fog Imi, de a lelkünkben 
mindig ott lesz!

Horváth István, 
a Scarabeus és a Göod Times 

Blues Band basszusgitárosa

*

Drága Édesapám! Annyi mindent 
szeretnék megosztani a világgal Ve-
led kapcsolatban, de nehéz röviden 
összefoglalni, és a szavak sem jön-
nek oly könnyedén.

Sajnálom azt a sok elvesztegetett 
időt, amit Veled tölthettem volna, de 
ugyanakkor boldog vagyok azokért 
a percekért, melyeket együtt éltünk 
meg.

Köszönettel tartozom mindenért, 
amit kaptam Tőled. Élmények, kirán-
dulások, a természet szeretete.

Büszke vagyok Rád, hogy ilyen 
sokan szeretnek, és a csodás fotóid 
által felejthetetlen maradsz a gödi 
emberek emlékezetében.

Köszönettel tartozom, hogy meg-
kedveltetted velem a fényképezést. 
Úgy érzem, az a minimum, hogy foly-
tatom, amit eddig felépítettél. Lehet, 
hogy nem lesz annyi időm rá, mint 
Neked, de nem engedhetem meg 
magamnak, hogy vége legyen.

Bármi legyen is az élet utáni sza-
kaszban, nem búcsúztatlak. Mélyen 
legbelül érzem és tudom, hogy örök-
re velem maradsz, bezárva a szí-
vemben. 

Kurdi Benjámin

*

Barátai és tisztelői február 25-én 
emléksétán vettek búcsút Kur-
di Imrétől, melynek során a Duna 
csárdától a Széchenyi Ödön parkig 
sétáltak, fotóztak, végül mécses-
gyújtással búcsúztak a Göd Város 
Alkotó- és Előadóművésze külön-
díjas dunai fotóstól. 

NYITOTT MŰHELY: MESTERSÉGKÓSTOLÓRA INVITÁLTAK
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Aktuális16

VÁLTOZOTT AZ ÜGYELETI RENDSZER

Február 1-jétől Pest vármegye is csatlakozott az új, egységes alapellá-
tási ügyeleti rendszerhez. Az ügyelet központi telefonszáma felnőttek és 
gyermekek esetében is 1830, melynek hívásával a beteg szakszerű taná-
csot kap, szükség esetén a tartózkodási helyére sürgősségi ügyeleti autót 
vagy életveszély esetén azonnal mentőt küldenek, bármely településen is 
tartózkodjon az ellátásra szoruló. A telefonszám a teljes ügyeleti időszak-
ban, hétköznap 16 óra és másnap reggel 8 óra között, szombat-vasárnap 
és ünnepnapokon pedig egész nap hívható.

A gödi betegeknek a háziorvosi ügyeleti ellátás Dunakeszin 
a Liget u. 40. szám alatt biztosított: hétköznap 16.00 
és 22.00, hétvégén és ünnepnapokon 8.00 és 
14.00 között.

Hétköznap 22 és másnap reggel 8 óra kö-
zött, szombat-vasárnap és ünnepnapokon 
14 és másnap reggel 8 óra között a men-
tőszolgálat működtet sürgősségi ügyeletet. 
Ezen időszakban, aki személyesen keresné 
fel az éjszakai ügyeletet, Vácra kell mennie.  
(További információ: mentok.hu/ugyelet)

GÖDÖN SZÜLETETT: 
ç  Herbert-Turcsányi Olivér
ç  Papp Merse
ç  Balogh Csongor

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT:
ç  Szakács Zoltán és Volkova Natalija 

Andrijivna
ç  Gazsó Gergely és Bartos Anna
ç  Árvai Richárd és Boda Nikoletta

ELHUNYT:
ç  Tax Pálné sz. Süle Klára Mária, élt 94 évet
ç  Takács Mihályné sz. Varga Zsófia, élt 81 évet
ç  Csókás László, élt 71 évet
ç  Both Ileana sz. Révész Ileana, élt 90 évet
(Csak olyan anyakönyvi híreket tudunk közölni, 

amely esetekben hozzájárultak a helyi újság-

ban való megjelenéshez.)

ANYAKÖNYVI HÍREK 
(JANUÁRTÓL FEBRUÁR 22-IG)

1830

Készül Kincsem macskabarátjának szobra. 
A városban régóta létező igény, hogy a gödi 
csodaló hűséges cimborájának is állítsunk 
emléket a Kincsem Udvarházban. Kammerer 
Zoltán polgármester Tóth Dávid szobrász-
művésznél járt, aki az elkészült gipszminta 
alapján bronzból fogja kiönteni a csodaló 
pajtásának szobrát. A tervek szerint Kincsem 
születésének 150. évfordulóján, március kö-
zepén avathatjuk fel Göd új köztéri alkotását.

Márciustól olcsóbban 
tömegközlekedhetünk

Lapzártánk idején hozta nyilvánosságra a 
MÁV (ujtarifa.hu) az új tarifáit, ami az ingázó 
gödieket is nagyban érinti. A korábban lé-
tező sokféle bérlettípusból mindössze kettő 
marad: a vármegye- és az országbérlet. 

Március 1-je után is megmarad a Buda-
pest-bérlet, de a főváros elfogadja majd a 
Pest vármegyére szóló bérletet is. A buda-
pestiek tehát továbbra is utazhatnak a BKK 
mellett a MÁV és a Volán járatain a főváros 
határain belül, és újdonság, hogy Budapest 
is elfogadja a vármegyebérletet ezután, sőt 
az országbérletet is.

Az új bérletrendszerben csak kétféle 
tarifa van: a teljes árú és a 90%-os ked-
vezményt adó. Utóbbit a kedvezményre 
jogosultak, például azok a diákok vehetik 
igénybe, akik érvényes magyar nappali 
vagy esti diákigazolvánnyal rendelkeznek.

A teljes árú havi vármegyebérlet 9450 
forintba, a tanulói vármegyebérlet pedig 
945 forintba kerül. A teljes árú havi ország-
bérlet 18 900 forintba, a tanulói országbér-
let pedig 1890 forintba kerül. A bérleteknek 
március 1-jétől elérhető lesz immár a napi-
jegy változata is: a 24 órára szóló Várme-
gye24 (999 forint) és a Magyarország24 
(4999 forint).

Gödiek a kis gőtékért 

Egy Facebook-poszt nem mindennapi gödi 
állatmentésről számolt be nemrég. Szakály 
Béla fiatal gőték seregére lett figyelmes a Ná-
dirigó utcán, közvetlenül egy tavas, mocsaras 
rész mellett. „Február 9-én este, sötétedés 
után kutyasétáltatás közben vettük észre a 
földúton átkelni próbáló kis gőtéket. Az esti 
lehűlés miatt már lassan vagy egyáltalán nem 
mozogtak a parányi lények. Ez péntek este 
volt, éppen az agglomerációba autóval ha-
zaérkezők csúcsidejét kaptuk el, persze, alig 
győztük összekapkodni és biztonságba, a víz 
oldalára tenni a kicsiket. A teljes szakaszon 
végig nagyjából 20-30 példányt sikerült men-
teni az első este” – mesélte Szakály Béla az 
ÉrzőLény internetes portálnak. Másnap este, 

már jóval kisebb autóforgalom mellett 26, va-
sárnap pedig 56 példányt sikerült menteni a 
természetbarátoknak.

Szakály Béla a közösségi médiában is föl-
hívta a környékbeliek figyelmét az esemény-
re, és rendkívül pozitív visszajelzések mellett 
azóta több család is becsatlakozott a men-
tésbe. Esténként, lámpákkal felszerelkezve 
indulnak a kis állatok segítségére.
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17Kíváncsi kérdéssor

1.  Melyik a legemlékezetesebb szü-
letésnapi ajándéka?
– Most így hirtelen az a kerek szü-
letésnapom ugrik be, amikor a mun-
katársaim azzal leptek meg, hogy 
Gödön kibéreltek egy óriás plakát-
helyet. A hatalmas poszteren a sa-
ját arcképemet láttam viszont, és 
boldog születésnapot kívántak a vi-
lág legjobb főnökének. Hihetetlenül 
jólesett, nagyon megmelengette a 
szívem.

2. Melyik a kedvenc helye Gödön?
– A felsőgödi Duna-szakasz. Fel-
sőgödön nőttem fel, a gyermek-
korom számtalan emléke az ottani 
Duna-parthoz kötődik. Most is ott 
lakom, a feleségemmel rendszere-
sen sétálunk, és mindig a folyópart 
mentén visz az utunk. Imádom ezt 
a környéket, ezer szállal kötődöm a 
településhez, az itteni emberekhez. 
Soha egy pillanatig nem merült fel 
bennem, hogy innen továbblépjek.

3.  Kinek szokta adni az adója egy 
százalékát?
– Lokálpatriótaként mindig arra törek-
szem, hogy helyi civil szervezeteknek 
ajánljam fel. A Lámpás ‘92 Alapít-
vány jószolgálati nagykövete vagyok, 
legutóbb nekik adtam az adóm egy 

százalékát. A gödi székhelyű szerve-
zet több mint harminc éve támogatja 
a fogyatékkal élők önálló lakhatását; 
emellett nem csak kreatív munkát 
biztosít nekik a saját műhelyeikben, 
hanem segíti a nyílt munkaerőpiacra 
történő kijutásukat is. 

4. Mire sajnálja az időt?
– Tévésorozatokra. Nem szeretem 
a félbehagyott dolgokat, tehát ha 
egyszer egy jó sorozat nézésébe 
kezdenék, egyszerűen nem tudnám 
abbahagyni – viszont a mostani kö-
telezettségeim mellett erre nincs 
időm, szóval inkább bele sem fogok. 
Azt tudni kell rólam, hogy én nagyon 
tudatosan élem a mindennapjaimat: 
nem napokra, hanem hetekre előre 
pontosan meg van tervezve, hogy 
mikor mit fogok csinálni, legyen az 
munka vagy sport. De, ami nagyon 
fontos nekem, mondjuk, hogy a csa-
ládommal elutazhassunk, arra min-
dig kerítek időt.

5. Mire nem sajnálja a pénzt?
– Például arra szívesen áldoztam 
a tavaly nyáron átadott új áruhá-
zunk tervezésénél, hogy egy olyan 
impozáns és otthonos létesítmény 
készüljön el, amiben a Piramis Épí-
tőház munkatársai jól érzik magukat. 

Amikor 1996-ban megalapítottam 
az építőanyag-kereskedelmi cége-
met, rajtam kívül négy kollégával 
indultunk, és hosszú utat bejárva 
most mintegy 200 munkatárs dol-
gozik nálunk, az észak-pesti régió 
legmeghatározóbb építőanyag-ke-
reskedelmi cége vagyunk. Rendkívül 
büszke vagyok arra, hogy a kezdő-
csapatból ketten azóta is velem dol-
goznak, ketten pedig innen vonultak 
nyugdíjba.

6.  Milyen fotó a háttérkép a telefon-
ján?
– A két gyönyörű lányom, akik a szí-
vem csücskei; két éve készült róluk a 
felvétel. Nemrég voltunk a családdal 
egy műtermi fotózáson, úgyhogy ha-
marosan lecserélem.

7.  Kíváncsiságból kivel cserélne éle-
tet egyetlen napra?
– Elon Muskkal, a Tesla vezérigazga-
tójával. Számomra ő egy hihetetlenül 
inspiráló ember, ahogyan előre látja 
a jövőt és a tendenciákat. Nagyon 
szívesen a bőrébe bújnék egy napra, 
hátha annak hatására egy kicsit ma-
gamra tudnék csípni abból a szem-
léletből, ahogyan ő működik. Ahogy 
mindig három lépéssel előttünk jár.

(szijj)

JUHÁSZ ATTILA a 200 fős 
Piramis Építőház Kft. tulajdo-
nosa, emellett a 2600 munka-
társat foglalkoztató Új Ház Zrt. 
építőanyag-kereskedelmi há-
lózat igazgatóságának elnöke. 
Az év cégvezetője díj után egy 
évvel, 2023 végén kiérdemel-
te a Gránit Oroszlán Példakép 
Díjat is azért, mert „tágabb kö-
zösségéért és a nemzetünkért 
fáradozva tetteivel mindany-
nyiunk javát szolgálja”. Gödi 
lokálpatriótaként a helyi kö-
zösségek legfőbb mecénása. 
Tizenöt alkalommal futott ma-
ratont, többszörös Ironman. 
De mindemellett elsősorban 
boldog férj és kétgyermekes 
családapa.
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18 Ünnepidő

Jézus Krisztus feltámadása 
és vele az emberiség 
megváltása az ünnepek 
ünnepévé (sollemnitas 
sollemnitatum) emelte 
a húsvétot. A kereszténység 
legnagyobb ünnepére 
készülődünk, testben 
és lélekben egyaránt – 
ehhez kértünk néhány 
húsvétváró gondolatot.

ILLATOK BŰVKÖRÉBEN

14 De hála legyen Istennek, aki Krisztus 
ereje által mindenkor diadalra vezet ben-
nünket, és ismeretének illatát terjeszti ál-
talunk mindenütt. 15 Mert Krisztus jó illata 
vagyunk Isten dicsőségére az üdvözülők 
és az elkárhozók között: 16 ezeknek a ha-
lál illata halálra, azoknak az élet illata életre. 
(2Kor 1,14-16)

Kibontottam egy karácsonykor át nem 
adott ajándékot, amely az idősek szere-
tetvendégségéről maradt, és az ünnepi 
illat emléket idézett elém. A sokáig be-
csomagolva álló, napi igéket tartalmazó 
kis lila útmutató átvette az illatos, kézmű-
ves könyvjelző illatát. Jézus Krisztus illatát 
képzeltem el, mely lehetett volna drága és 
illatos kenet, de nem az volt, mert temeté-
se sietve történt a Páska ünnepe előtt, és 
csak utána indultak vasárnap hajnalban az 
asszonyok, hogy bebalzsamozzák a tes-
tét. Jézus akkor már nem volt ott a sírban, 
ezért az illatos olajokat sem várta meg.

Akkor kezdett el igazán Krisztus isme-
retének illata terjedni a világban, amikor Ő 
megjelent az asszonyoknak, tanítványai-
nak, és ma az evangélium megismerése 
által megjelenik nekünk is. Illata igenis van 
a keresztyén embereknek, melyről talán 
máshol azt mondják, hogy kisugárzás. Bár 
mindenki más képességet kapott, amivel 

szolgálhat a körülötte élők javára és Isten 
dicsőségére, mégis Jézus Krisztus egy és 
ugyanaz bennünk. Az élet illatát hordjuk 
magunkon Jézus Krisztus által, aki nélkül 
csak a halál szaga maradt volna rajtunk. 
Őseink pontosan tudták, hogy miért kell 
minél előbb eltemetni a halottakat, de az 
élők sosem felejtették el, hogy a bűn min-
dig bűzlik, és annak következménye, a ha-
lál sosem jó, szép és illatos. Böjt ideje erre 
mindig emlékeztet bennünket.

Tavasz közeledtével vágyunk a frissre, 
az újra, az illatosra, a zöldre, a fényre. Eh-
hez csatlakozik húsvét az Ige tiszta erejével 
és Isten ismeretének illatával. Aki ismeri és 
szereti Istent, az egyre inkább keresi a vele 
való kapcsolatot, és ettől ünnepe is Krisz-
tus ismeretének illatával telhet meg. A földi 
szép, gyönyörködtető, illatos bár emléket 
hoz, mégis elmúlik. Nem múlhat el viszont 
a szívembe szállt Ige és a hit, amelyekhez a 
húsvét megannyi illata, jelképe és frissessé-
ge hozzásegített. A húsvéti ünnepkör nem 
öncélú illatú, hanem Krisztusra mutat, és az 
egy szükségest és maradandót erősíti meg 
bennünk. A halál nagypénteki szaga és a 
húsvéthajnali friss illat mind hozzátartozik 
ehhez. Krisztus-illatú húsvétot kívánok a 
gödi evangélikusok nevében minden bűn-
nel küzdő embertársunknak, benne ma-
gunknak is!

dr. Petriné Chikán Katalin
evangélikus lelkészSzente Mónika: Juhoknak pásztora, 

tusrajz, 22,5 x 11,5 cm

Szente Mónika: Virágvasárnap, tusrajz. 22 x 31 cm Szente Mónika: Hamvazószerda, tusrajz. ø 17 cm.

Húsvétváró áhítatban
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A NAGYBÖJT TANÍTÁSA

„Tartsatok bűnbánatot, és higgyetek az 
evangéliumban!” – ezzel a figyelmeztetés-
sel kezdődik el számunkra minden évben 
hamvazószerdán a nagyböjt.

Hamvazószerdától húsvét vasárnapjáig 
tart a negyven böjti nap. A böjt számunk-
ra előtérbe állítja a bűnt, a bűn következ-
ményeit, a megtisztulást, az áldozatot és 
a megbocsátás fontosságát. Hamvazó-
szerdán a pap a hívek homlokát az előző 
év virágvasárnapján megszentelt barkák 
hamujával keni meg. Arra tanított bennün-
ket Jézus, hogy ebben az időszakban ne 
csak az anyagiakkal törődjünk, hanem a 
lelkünkkel is, hisz „nem csak kenyérrel él az 
ember”. A nagyböjt hathetes időszakában 
próbáljuk átélni Krisztus szenvedését és 
halálát, hogy részesedhessünk a feltáma-
dás nagyszerűségében.

Az erre való lelki felkészüléshez hozzá-
tartozhat, ha többet imádkozunk, ha végig-
járjuk Jézus szenvedéseinek az állomásait, 
és kisebb lemondásokat is vállalunk. Mert 
ezek a lemondások ne csak a mértéktelen 
evéstől és ivástól való tartózkodásban nyil-
vánuljanak meg, hanem a jócselekedeteink 
megsokszorozásában is! Így tudunk meg-
újulni hitben, szeretetben és reményben.

A kísértés a mi életünkben is jelen van. 
Hol a félelem és aggódás ruhájába öltözik, 
így akarva mellénk szegődni, hol a restség, 
lustaság és kényelemszeretet álarcában 
közelít felénk. Előfordulhat, hogy az elke-
seredettség vagy optimizmus képében 
csábítgat bennünket tétlenségre. Krisztus 
negyven napig tapasztalta meg a sivatagi 
magányt, böjtölt, legyőzte a kísértést, ké-
szülve küldetésére, alázatos és szenvedő 
szolgaként haladva útján egészen a ke-
resztig.

Mi is elkísérhetjük Őt a kereszt felé ve-
zető úton, mi is felkészülhetünk, hogy erőt 
kapjunk a minket ért kísértések elutasításá-
hoz, ha kell, önmagunk megtagadásához, 
a valódi értékek felismeréséhez, valamint az 
Isten- és az egymás iránti szeretet gyakor-
lásához.

A böjti idő így valódi lelki megtisztulá-
sunknak és megújulásunknak az útjává tud 
lenni.

Miklusiak Krzysztof
római katolikus plébános

HISZED-E EZT?

Szeretettel köszöntöm a Gödi Körkép olvasóit!
Van olyan közöttünk, akiben ne merült volna sohasem a kérdés: „Mi 
van a halál után?” S kaptunk-e már erre a legeslegfontosabb szemé-
lyes kérdésre biztos választ? Húsvétra, azaz a Feltámadás Ünnepé-
re készülve a Szentírás egy IGÉJÉVEL és egy szemléletes történettel 
erősítsen meg mindnyájunkat Maga JÉZUS KRISZTUS abban, hogy 
egyedül ŐBENNE és ŐÉRTE lehet feltámadásunk, bűnbocsánatunk, 
üdvösségünk, amit még itt, a Földön, biológiai életünk során el kell az 
ÚRTÓL személyes imádságban kérnünk és fogadnunk.

„JÉZUS ekkor ezt mondta neki: »ÉN vagyok a feltámadás és az élet, aki 
hisz ÉNBENNEM, ha meghal is, él; és aki él, és hisz ÉNBENNEM, az 
nem hal meg soha. Hiszed-e ezt?«”  (János 11, 25-26)

A két magzat
Egy várandós anya két gyermeket hord a méhében. Az egyik egy „kis 
hívő”, a másik egy „kis szkeptikus”. A „szkeptikus” azt kérdezi:

– Te hiszel a születés utáni életben?
– Hát persze – mondja a kis „hívő”. – Az itteni életünk arra való, 

hogy felkészüljünk a születés utáni életre, hogy elég erősekké váljunk 
arra, ami ott kint vár bennünket.

– Butaság! – mondja a „szkeptikus”. – Ez nem igaz! Hogyan nézhet 
ki a kinti, külső élet?

– Pillanatnyilag még nem tudom – mondja a kis „hívő” –, de biztos 
sokkal világosabb, mint itt bent! Lehet, hogy a szánkkal fogunk enni és 
a lábunkkal fogunk menni.

– Nonszensz, lehetetlen! – mondja a „szkeptikus”. – Megyünk a 
lábunkkal és eszünk a szánkkal!? Micsoda butaság! Ez egy fura ötlet, 
hogyan is működhetne?! Itt van a köldökzsinór, ami biztosítja a táplá-
lékot. Nem lehetséges élet a születés után, hiszen ez a zsinór már így 
is túl rövid.

– Hát persze, hogy működni fog, csak minden egy kicsit másként 
fog kinézni – mondja a kis „hívő”.

– Sohasem fog működni! – véli a kis „szkeptikus”. – Még soha senki 
nem tért vissza a születés után! Születés után vége az egésznek! Az 
élet nem más, mint egy nagy sötét tortúra!

– Még ha nem is tudom pontosan, milyen lesz a születés utáni 
élet – mondja a kis „hívő” –, de azt tudom, hogy találkozni fogunk az 
édesanyánkkal, és Ő nagyon vigyáz majd ránk!

– Anya!? Te hiszel egy anyában? Hol van? – kérdezi a kis „szkeptikus”.
– Itt van körülöttünk, mi benne vagyunk, és általa létezünk, nélküle 

nem is létezhetnénk! – válaszolja a „kis hívő”.
Mire a kis „szkeptikus”: – Soha nem láttam még semmilyen anyát! 

Nincs is ilyen!
A kis „hívő” elgondolkozik egy pillanatra: – Néha, amikor nagyon 

csendben vagyunk, hallhatod, ahogy énekel, vagy érezheted, amikor 
megsimogatja világunkat! – Majd halkan hozzáteszi: – Mindenesetre 
én hiszem, hogy az igazi életünk a születés után kezdődik!

Áldott Feltámadás Ünnepét és a Feltámadt JÉZUS KRISZTUSSAL élő 
közösségben megélt hétköznapokat kívánunk!

Sipos-Vizaknai Gergely református lelkész
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Terülj, terülj, asztalkám!
Hagyományos húsvéti ételeink a füstölt, főtt sonka, a tojás és a kalács. 

Az alábbi összeállításban annak jártunk utána, hogy mire figyeljünk a termékek beszerzésekor, 
hogy bezsebelhessük az elégedett sóhajokat és a hálás gratulációkat az ünnepi asztal mellett. 

Jó hír, hogy minden hozzávaló elérhető a Gödi Piacon.

– A húsvéti sonkák készítése mindig 
komoly előkészületet igényel, hiszen 
nyolc-tíz hét a folyamat teljes ide-
je – tudtuk meg Simon Zoltántól. – A 
feladat a nyers húsok darabolásával 
kezdődik, majd a sonkák megformá-
zása után száraz sóba kerülnek, a só 
feladata ugyanis elvonni a húsból a 
nem kívánt nedvességet. A húsdara-
bok méretétől függ a sóban eltöltött 
idő, a hagyományos, házi sonkában 
a sózás maga a tartósítás. Nálunk ez-
után családi recept alapján főzött, ki-
zárólag fűszernövényeket tartalmazó 
páclébe kerülnek a füstölésre szánt 
húsok, hogy elkerüljük a túlzottan sós 
ízt. Nincs szükség ízfokozókra, adalé-
kokra. A pácolás után a hagyományos 

füstölés többféle keményfa fűrészpor 
lassú égetésével történik. Az időtartam 
mindig az adott termék és az aktuális 
környezeti tényezők függvénye. Gaz-
daságunk kizárólag saját nevelésből 
származó sertések húsát dolgozza fel. 
A takarmány a sertések és a gazdasá-
gunk többi állata számára szintén sa-
ját termelésű. Így elmondhatjuk, hogy 
száz százalékban a „szántóföldtől az 
asztalig” körforgás szerint működünk.

A combból készült klasszikus 
sonka mellett gyakorlatilag a sertés 
minden részéből készítenek füstölt 
termékeket. Népszerű a csemege 
karaj, tarja, szűzpecsenye is, melyek 
vékonyra szeletelve felvágottként is 
fogyaszthatók.

– Érdemes az ünnepek előtt egy-
két héttel beszerezni a kiszemelt ter-
mékeket, amikor még bőséges a kí-
nálat. Sonkáknál javaslom, hogy a pici 
bőrös, szalonnás résszel rendelkezőt 
válasszanak, és lassú tűzön főzzék, 
magas hőmérsékleten ugyanis kiszá-
radhat a hús, és veszíthet élvezeti ér-
tékéből – tanácsolta a Simon Gazda-
ság képviselője. 

A sonka és a tojás mellé sokan kenyér 
helyett szívesen választják a kalá-
csot. A Gödi Piac vásárlóinak minden 
szombaton helybe viszi a választékot 
a Serczli Pékség tulajdonosa. Ilyenkor 
a gyerekeivel egyfajta családi prog-
ramként kínálják a pékség portéká-
it, törekedve a vevőkkel a közvetlen 
kapcsolat kialakítására. Húsvétra a 

szokásos édes kalácsfélék mellett só-
sat is készítenek majd. Mivel az üzemi 
körülmények otthon nem rekonstru-
álhatók, vállalkozó kedvű olvasóink-
kal egy családi receptet osztott meg 
Csaba Levente:

Hozzávalók:  1 kg finomliszt  8 dkg cu-
kor  10 dkg vaj  3 dkg élesztő  9 dl tej 
 1 kávéskanál só

Az élesztőt 3 evőkanál liszttel 1 
dl langyos tejben elkeverve kovászt 

készítünk és langyos helyre tesszük. 
A többi langyos tejben a cukrot és 
a sót feloldjuk, majd belekeverjük a 
maradék lisztet és kovászt, ezután jó 
hosszan, 30 percet dagasztjuk. (Erős 
konyhai dagasztógéppel 10 perc is 
elegendő – a tészta akkor tökéletes, 
amikor elkezd felfelé kúszni a dagasz-
tószáron.) A vége felé beledolgozzuk 
az olvasztott vajat.

A kész tésztát kis liszttel meghintjük, 
és letakarva langyos helyen kelesztjük, 
amíg körülbelül háromszorosára nem 
kel. Lisztezett deszkára borítjuk, két 
egyenlő részre vágjuk. A tésztákat any-
nyi egyforma darabra vágjuk, amilyen 
fonatot szeretnénk készíteni, majd 
megfonjuk, tepsibe tesszük és meg-
kenjük tojássárgájával. Félóra pihen-
tetés után ismét megkenjük, és 190 
fokos sütőben kisütjük.

A HAGYOMÁNYOS FÜSTÖLT SONKA AZ IGAZI

FOSZLÓS TEJES KALÁCS – 
AHOGY A NAGYMAMÁM KÉSZÍTETTE

Kóstoló
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A TAVASZT, S BENNE A MEGSZOKOTT 
HÚSVÉTI PROGRAMOKAT IS VÁRJÁK 

A JUHÁSZ-BORDA TESTVÉREK 

A gödi tesók közül Lili a legidősebb, 
hatodik osztályos. Számára a tavasz 
egyik legnagyobb ajándéka, hogy újra 
sűrűn lehet kimenni a lovardába, és há-
tasával egyre többet tud gyakorolni az 
idei versenyszezonra. Noah, aki most 
harmadikos, a BMX kerékpárjával teker, 
ugrat délutánonként, figyelemre mél-
tó trükköket bemutatva. Lotti pedig, a 
maga alig több mint három esztendejé-
vel, követi nővérét és bátyját az összes 
kalandban. Ami közös bennük: nagyon 
várják a húsvéti locsolkodást és a nagy 
tojáskeresést. Apukájuk gyermekkori 
baráti köréből hat-hét családdal tartják 
a jó szokást, miszerint felkeresik egy-
mást húsvéthétfőnként, nehogy elher-
vadjanak a kislányok vagy az anyukáik. 
Többször is előfordult, hogy az édes-
apák lovas kocsit béreltek, és azzal 
indultak locsolkodni, hogy minél szebb 
élményeket szerezzenek a gyerekek-
nek. Délután pedig az egész nagy tár-
saság összeverődik, és hatalmas közös 
tojás- és csokivadászat veszi kezdetét.

Az egyik legelterjedtebb módszer sze-
rint íróka segítségével, méhviasszal raj-
zolják a szép motívumokat a keményre 
főtt tojás héjára, majd a megírt tojások 
ismét visszakerülnek a langyos vízbe, 
melyet vagy hagymahéjjal, vagy festék-
kel színeznek meg. Ha kellő színt kap a 
tojások héja, akkor ledörgölik a viaszt, 
amely alatt nem színeződött el a felület 
– s ekkorra teljes szépségében mutat-
kozik meg a hímes tojás.

A húsvét, a feltámadás ünnepe a 
néphagyományban összekapcsolódott 
a tavaszvárással, a termékenységgel. 
A tojásírás ezen a ponton kapcsolódik 
a húsvét ünnepéhez. A piros színnek 
a régiek védőerőt tulajdonítottak, de a 
néphagyományban a húsvéti tojások 
piros színe Krisztus vérét is jelképezi.

S hogy miért tojást festünk? Mert a 
tojás az újrakezdés, a termékenység, a 
szaporulat jelképe, amely magában hor-
dozza az élet ígéretét. A hagyományos 

motívumokban minden vonalnak saját 
jelentése van: például a kör a teremtő Is-
ten jelképe, nincs kezdete és vége. A kör 
vízszintes kettéválasztása pedig utalhat 
az égre és a földre, vagy az e világra és 
a túlvilágra. Minden további keresztnek, 
ágnak, kakastaréjnak, gereblyének stb. 
külön-külön jelképrendszere van: csa-
ládi összetartást, termékenységet, sze-
relmet, újjászületést szimbolizáló képek 
kerülhetnek a piros tojásokra.

A Búzaszem iskolában minden esz-
tendőben van közös tojásírás – van, 
amikor gyimesi asszonyok mutatják 
a fogásokat. Idén – nem először – az 
iskolában korábban végzett, már kö-
zépiskolás, egyetemista lányok adják 
tovább a tudást a kisebbeknek. Ezek-
nek az alkalmaknak némelyike nyitott, 
érdeklődés esetén érdemes az iskola 
elérhetőségein tudakozódni.

TOJÁS AZ ÜNNEPI ASZTALRA

A gödi Rezneki Családi Gazdaságban 
naponta hét-nyolc ezer tojást válogat-
nak és csomagolnak. Ennyit tojnak átla-
gosan a tyúkok. Mintegy 7600 tojót és 
hatezer jércét gondoznak, amelyek az 
utánpótlást jelentik majd. Az állatok ellá-
tása egyebek mellett napi 15 mázsa ta-
karmány darálását, bekeverését jelenti.

– Két fiammal csaknem kétszáz 
hektáron végzünk mezőgazdasági 
munkát. A trágyát, ami itt a tyúkok 
alatt keletkezik, bedolgozzuk a termő-
földbe. Kukoricát, búzát, árpát, nap-
raforgót, cirokot vetünk, amit aratás 
után takarmánynak készítünk el az 
állataink számára. Mivel tudjuk, hogy 
mit esznek, mindig ugyanolyan jó mi-
nőségű tojásra számíthatunk. Ez így 
egy szép körforgás – mesélte lapunk 
megkeresésére a gazdaság alapítója, 
Rezneki János. – Szerintem a tojásban  
mint ételben minden fontos összetevő 
megvan, hiszen a tojásból élet lehet. 
Olyan, mint a méz vagy a tej: termé-
szetes élelmiszer, nincs semmi más 

összetevője. Talán ezért olyan nélkü-
lözhetetlen a legtöbb konyhában.

Keddenként Váctól Dunakesziig 
szállítják ki a viszonteladóiknak az osz-
tályozott, csomagolt tojást, van olyan 
boltos, aki harminc éve tőlük veszi. 
Háznál mindennap lehet vásárolni ma-
gánszemélyeknek is, szombatonként 
pedig a Gödi Piacon a lányuk Tecei 
Ízek nevet viselő standjánál kaphatók 
a gödi tojások.

SZÍNEK ÉS SZIMBÓLUMOK CÍMLAPSZTORI
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Összeállította: V. Pálfai Kinga
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Mielőtt beszélgetni kezdünk, üstbe kerül 
a szép darab füstölt mellső sonka. Ízesí-
tésnek némi babérlevél, fekete szemes 
bors és vöröshagyma is megy utána a 
főzőlébe. A teraszon felállított üstházban 
szépen lassan, órákon át fő a hús.

Mire elkészül, friss pogácsa is lesz 
mellé. A januári kolbásztusa győztes 
vendégváró falatkája, a káposztás po-
gácsa elkészítését Horváth Tamás, a 
Horváth Kert tulajdonosa tanítja meg 
Kammerer Zoltánnak. Itt, kérem, köny-
nyítés van: a polgármesternek már 
csupán a megkelesztett tésztából kell 
kiszaggatni, tepsibe rakni a sós süte-
ményeket, majd tojással lekenve az 
előmelegített sütőbe helyezni. Percek 
múlva már biztató illatok töltik be a te-
ret. Amíg a nyers tésztából finom pogá-
csa sül, az emlékek is felszabadulnak.

– Szeretem az ünnepeket, mindig 
vártam a húsvétot is. Azon túl, hogy a 
kereszténység legnagyobb ünnepe, a 
természet is éledezik már ilyen tájban, 
zöldül a fű a kertben. Gyerekkorom leg-
nagyobb élményei közé tartozik, hogy 
a friss fűből két fészek készült: egy a 
tesómnak és egy nekem, mindig ott vol-
tak a hintaágy alatt megbújva, amelyek-
be aztán a nyuszi meghozta a tojásokat. 
Az örömhöz nyilván a gasztronómiai ré-
sze is hozzájárult: az ember az év során 
nem eszik gyakran főtt sonkát tojással, 
kaláccsal – sportolóként úgy éreztem: 
ilyenkor lehet egy kicsit bűnözni.

Gyermekkoromban az volt a jó, hogy 
a húsvéti ünnepek egy részét mindig 
a nagyszüleimmel töltöttem Dunabog-

dányban, és a nagypapámmal mentem 
locsolni. Azt, hogy verset kellett mon-
danom, nem szerettem annyira, viszont 
mindig kaptam 10-20 forintot minden 
locsolás után, meg rengeteg tojást és 
csokit – na, ezt imádtam! Mindig ugyan-
azokhoz a nénikhez mentünk, ugyan-
abban a sorrendben – legalább ötven 
helyre látogattunk el papával. Délutánra 
hazajöttünk Gödre, és apukámmal is 
elmentünk a szomszéd nénikhez, de itt 
nem volt sok rokon, így nem locsolkod-
tunk annyit, mint a nagyszülőknél. Arra 
is emlékszem, a nővéremre állandóan 
féltékeny voltam, mert hozzá helybe 
jöttek a locsolók, hogy meglocsolják, 
de ő visszavágott, hogy mennyivel jobb 
nekem. És hát igaza volt: neki oszta-
nia kellett mindenféle jót, nekem meg 
begyűjteni. A nap végén azt se tudtam, 
hova tegyem a sok szerzeményt!

Aztán jött a kajakos korszakom. 
Kezdetben azt szerettem a húsvétban, 
hogy aznap nem volt edzés. Húsvéthét-
főn lehetett egy picit pihenni, kaptunk 
egy hosszú hétvégét – mert a kajakos, 
ugye, hétfőtől szombatig dolgozik –, és 

Minden életszakaszban
más a húsvét szépsége

Sonkát főzött és pogácsát sütött 
szerkesztőségünk kérésére 
Kammerer Zoltán, közben jutott 
idő anekdotázni is. 
Ezúttal Duna-parti otthonában 
fogadta lapunk munkatársait 
a polgármester. Úgy fogalmazott: 
szívesen mesél az ünnephez 
kötődő emlékeiről, mert minden 
korszakban más és más,
de csupa jó dolog jut eszébe róluk.

JÓ TUDNI! A megfőtt füstölt sonkát 
érdemes a főzőlében hagyni kihűlni 
– így nem szárad ki a hús. Az ízeivel 
gazdagított főzőlé pedig kiváló alapja 
lehet bablevesnek vagy székelyká-
posztának – olyan ételeknek, ame-
lyekhez jól passzol a füstölt hús íze.
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olyankor ezt a két pihenőnapot nagyon 
szerettem.

Később, amikor már nem jártam a 
nagypapámmal locsolni, akkor a ba-
rátaimmal húsvéthétfőn mindig átmen-
tünk a komppal a szigetre. Beültünk 

egy étterembe, ebédeltünk, söröztünk, 
ahogy nagyfiúkhoz illik. Régen hús-
véthétfőn kiszámíthatóan jó idő volt 
már, egy szál ingben indultunk útnak, 
eltöltöttünk együtt pár órát – olyan volt 
az egész, mint egy tavaszi kirándulás.

Aztán amikor felnőtt sportoló lettem, 
akkor meg azt imádtam, hogy mivel 
szabadnap volt a hétfő, tudtam, hogy 
a fiatalabb versenytársaim biztosan lo-
csolkodnak, esetleg kissé többet koc-
cintanak a kelleténél, én meg direkt egy 
kortyot nem ittam, sőt húsvéthétfő reg-
gelén edzettem egyet, és ez valahogy lé-
lektanilag nagyon jót tett: azt gondoltam, 
hogy picit elléptem a többiektől. Persze 
keddenként is helyzeti előnyben voltam, 
mert nem voltam másnapos, és nem 
kellett edzést kihagynom amiatt. Szóval 
olyankor büszke voltam magamra. 

Mivel most, a Gödi Körkép kérésé-
re megfőztem életem első sonkáját, 
megsütöttem életem első pogácsáját, 
az ünnepekre már rutinos leszek. Re-
mélem, hogy szép idő lesz, biztosan 
korán kelek majd, és – ahogy magamat 
ismerem – edzek egyet húsvéthétfőn. 
És utána indulok: anyukámat és a kis-
lányomat biztosan meglocsolom!

V. Pálfai Kinga

HORVÁTH TAMÁS 
KÁPOSZTÁS POGÁCSÁJA

Egy deciliter langyos tejben felfut-
tatunk 5 dkg élesztőt 2 dkg cukor 
segítségével. Egy kg káposztát 
lereszelünk, 15 dkg karamellizált 
cukron elkezdjük lepirítani egy kis 
étolajjal. Sózzuk, borsozzuk ízlés 
szerint.

Amíg hűl a dinsztelt káposzta, 
elmorzsolunk 25 dkg margarint 1 
kg liszttel és 2 dkg sóval. A mor-
zsalékba beledolgozzuk a felfutta-
tott élesztőt, 5 tojássárgáját, majd 
végül a kihűlt káposztát.

Három órán át hagyjuk kelni a 
tésztát, hajtogatni nem szüksé-
ges. Kinyújtjuk, kis lisztbe mártott 
pogácsaszaggatóval szaggatjuk, 
sütőpapírral bélelt tepsire tesszük, 
és először tojássárgájával, majd 
fehérjével megkenjük, hogy szép, 
márványos legyen a teteje. 185 
fokra előmelegített sütőben 20-25 
perc alatt megsütjük.

A GÖDI KÖRKÉP ajánlja:

LOCSOLÓVÁRÓ RAFFAELLO GOLYÓ

Hozzávalók: 20 dkg cukor, 20 dkg 
kókuszreszelék + a forgatáshoz, 
20 dkg tejpor, 15 dkg vaj/margarin

Felforralunk 1,3 dl vizet, és feloldjuk 
benne a cukrot. Hagyjuk kihűlni, 
majd hozzáadjuk a kókuszreszelé-
ket, a tejport és a vajat/margarint. 
Összedolgozzuk, és egy-két órára 
hideg helyre tesszük. A masszából 
golyókat formázunk; a közepébe 
tehetünk mandulát, mogyorót vagy 
aszalt gyümölcsöt. A kész golyó-
kat kókuszreszelékbe forgatjuk, és 
tálalásig a hűtőben tartjuk.
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Látszik, hogy összeszokott csapatról van 
szó, ki-ki megtalálja a helyét és a felada-
tát a Gödi Kiserdei Tanya konyhájában. 
Ez a Mozgáskorlátozottak Pártoló Klub-
jának fő bázisa, az önkormányzat tulaj-
dona és a város közösségi tere. Többféle 
étel készül szimultán az újságunk húsvéti 
gasztronómiai blokkjába, s míg járnak a 
szorgos kezek, beszélgetésre is jut időnk.

Bíróné Marcsi 2014-ben megözve-
gyült: „Nagyon rosszul viseltem a férjem 
elvesztését, öt évig teljesen magam alatt 
voltam. A gyerekeim is tehetetlenül néz-
ték, hogy mennyire nem tudok megbé-
kélni a helyzettel. Ekkor jött az életembe a 

klub: egy baráti összejövetelen hallottam 
először róla. Itt ragadtam, itt ugyanis min-
den évszakban pezseg az élet. Szeretek 
jönni, elsősorban a befogadó, kedves 
társaság miatt.”

Molnárné Zsófiról kiderül, hogy ő is 
nyírségi származású, akárcsak a klub el-

nöke, a Salkaházi-díjas Lukács Józsefné 
Anci. A „keleti szekciónak” köszönhetjük 
a sárga túró receptjét, ami szülőföldjük 
hagyományos ünnepi eledele. A húsvéti 
tál megszokott ízei mellett kínálva garan-
táltan nagy sikere lesz! Zsófi és a férje há-
rom évvel ezelőtt jött el először a klubba 

Ünnepváró sürgés-forgás
Szép dolog a hagyomány,  
ám időnként érdemes újragondolni 
a húsvéti menüsort, és elcsábulni 
egy-egy tájegység jellegzetes 
ünnepi ételére. A hagyomány 
és az újítás vegyítésében 
volt lapunk segítségére 
a Mozgáskorlátozottak Pártoló 
Klubjának néhány tagja.

ZSÓFI OMLÓS LINZERE

Hozzávalók:  40 dkg liszt 
 12 dkg porcukor 
 1 tojás + 2 tojássárgája 
 1 sütőpor
 25 dkg margarin, pici só

A hozzávalókat alaposan gyúrjuk ösz-
sze. Az omlós tésztáknál fontos, hogy 
hideg alapanyagokkal dolgozzunk. Ha 
összeállt a tésztánk, formáljunk gom-
bócot belőle, és folpackba bugyolálva 
– hogy ki ne száradjon – minimum fél, 
maximum egy órára tegyük a hűtőbe. 

Enyhén lisztezett deszkán kb. 5 
milliméter vastagra nyújtsuk ki, és 
tetszőleges formákkal szaggassuk. 
Sütőpapírral bélelt tepsibe rakjuk, 160 
fokra előmelegített sütőben kb. 10 
perc alatt megsül. Ha kezd a tészta-
korongok halványsárga színe rózsa-
színbe hajlani, készen is van. Semmi-

képp ne süssük aranybarnára, mert 
akkor kiszárad, és nem omlós lesz, 
hanem inkább törékeny. Várjuk meg, 
amíg teljesen kihűlnek a korongok, 
majd lekvárral megkenve ragasszuk 
össze őket, ízlés szerint szórjuk meg 
porcukorral. Fémdobozban hetekig 
eláll.

SONKÁVAL, SAJTTAL TÖLTÖTT KIFLI

Hozzávalók:  1 kg liszt  2 tk. só 
 6 dl tej  2 db 5 dkg-os élesztő 
 2 ek. cukor 
 4 dl olaj  sonka 
 sajt szezámmag 
 tojás a kenéshez

A sóval elkevert lisztet bedagasztjuk a 
cukros tejben felfuttatott élesztővel és 
az olajjal. A megkelt tésztát nyolcfelé 
vesszük, mindegyiket vékony kerek 

formára nyújtunk, nyolcfelé vágjuk 
(mint a pizzát), mindegyiket megtölt-
jük darált sonkával és reszelt sajttal, 
majd kifli formára feltekerjük. Tojással 
lekenve, szezámmaggal vagy sajttal 
megszórva 180-200 fokos sütőben 
sütjük.
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Kóstoló

egy ismerősük ajánlására: „Nagyon jól 
éreztük magunkat, úgyhogy csatlakoz-
tunk. A rendszeresen ide járók között 
szinte családias légkör alakult ki, itt nincs 
idegeskedés, veszekedés vagy fújjogás. 
A saját programjaink mellett eljárunk a 
városi rendezvényekre is, élvezzük, hogy 
Gödön egyre több a kikapcsolódási és 
közösségi esemény.”

A legrégebbi, alapító klubtagok közé 
tartozik Blaskóné Piroska, aki azt emeli ki, 
hogy nagyon összetart a csapat. „Szere-
tettel vagyunk egymás iránt. Ha valakinek 
problémája van, akkor megbeszéljük. Ha 
komolyabb a baj, akkor sem hagyunk 
magára senkit, hívjuk, meglátogatjuk az 
illetőt. Anci igazi tyúkanyó típusú vezető, 
aki összetartja a csapatot.”

Helyettese a 84 éves Kálmánné Ica. 
Rá is igaz: bár a klub a korosztályt te-
kintve nyugdíjasközösség, ám a vitali-
tást nézve kortalan! Ica sorolja, hogy a 
tagok rendkívüli összefogásának is hála 
az évek során mennyit fejlődött a Tanya. 
2022-ben belülről újult meg az épület, 
tavaly szeptemberben pedig a belső 
udvari részt és a közlekedő területeket 
új térkőburkolattal látták el, a munka 
egészét az önkormányzat finanszíroz-
ta. „Nekem mindig arra az ajtóra esik a 
szemem, azt a fiam készítette. Nemrég 
ment el; annyira jólesett, hogy a klubunk 
csinálta a halotti tort.”

Simon Zsuzsa nyolc éve tag: egy 
középiskolai osztálytársnője az osztály-
találkozó alkalmával mesélt neki az itt 
folyó klubéletről, akkor kapott kedvet el-
jönni. És attól kezdve – mondhatni, pa-
pírforma szerint – itt ragadt. „Sőt, öt éve 
vagyunk együtt a párommal, azóta már 
ketten jövünk, ő is klubtag lett. Részt ve-
szünk a programokon és a munkában 
egyaránt.” Ők is megerősítik, hogy az 
emberek ki vannak éhezve a közösségi 
élményekre, a személyes találkozások-
ra, rendkívül fontos, hogy – a klubon túl 
is – a városban közösség épüljön. Kell, 
hogy Göd végre együtt mozduljon, és 
összekovácsolódjanak az emberek.

Rajtuk biztosan nem múlik! Legutóbb 
például farsangi „beöltözős” bulit rende-
zett a klub a művelődési házban. Ezúttal 
nem a klub „kemény magja” főzött, ha-
nem batyus bált hirdettek: terülj, terülj, 
asztalkám lett belőle! (szijj)
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HÚSVÉTI TÖLTÖTT SZELET

Hozzávalók:  5 főtt tojás 
 5 nyers tojás  3 száraz zsömle 
 2 csirkemell  só  bors 
 petrezselyemzöldje

A klubtagoknak a kisujjában, ponto-
sabban a fejében vannak a receptek, 
és a leggyakoribb kifejezés, amit hal-
lunk tőlük jegyzetelés közben: ízlés 
szerint! Különösen igaz ez a tölte-
lék esetében, amit megsüthetünk 
magában, vagy baconszeletekkel 
kibélelt őzgerincformában, vagy ser-
tésdagadóba, csirkecombba, egész 
csirkébe töltve is.

Öt tojást keményre főzünk, majd 
a héj eltávolítása után apróra vág-
juk. A szikkadt zsömlét/kenyeret 
vízbe áztatjuk, majd jól kicsavarjuk. 
A petrezselyemlevelet apróra vágjuk. 
Mindezeket egy tálba rakjuk, hozzá-
adjuk a nyers tojást, a felkockázott 

csirkemellet és a fűszereket, jól ösz-
szedolgozzuk. Ízlés dolga, hogy zú-
zott fokhagymát vagy apróra vágott, 
üvegesre dinsztelt hagymán pirított 
májat, gombát teszünk-e még bele.

A töltikét kevés zsiradékkal tep-
sibe tesszük, egy kis vizet öntünk 
mellé, lefedjük alufóliával. Előmelegí-
tett sütőben 190-200 fokon puhítjuk, 
majd a sütőt mérsékelve alufólia nél-
kül, a szaftjával locsolgatva pirítjuk. 
Ha kihűlt, tegyük még hűtőbe pár 
órára, mert akkor lehet szép vékony-
ra szeletelni.

ANCI NYÍRSÉGI SÁRGA TÚRÓJA

Hozzávalók:  1 liter tej  10 tojás  1 ek. cukor  1 kk. őrölt fahéj  csipetnyi só

A tojásokat felverjük, beleöntjük a gyöngyöző, forró sós-cukros tejbe és ál-
landó kevergetés közben, takaréklángon túró állagúra főzzük. Beletesszük a 
fahéjat (aki szereti, mazsolát is), és tíz percig állni hagyjuk. Kendőbe öntjük, 
a kendőt megcsavarjuk, összekötjük, és addig hagyjuk állni, míg ki nem csö-
pög a leve. Legjobb este elkészíteni és egy nagy fazékon keresztbe tett fa-
kanál nyelére kötni a csomagot, hogy éjszaka nyugodtan kicsöpöghessen a 
leve és teljesen kihűljön. Másnap reggel a túrót a kendőből kibontva tányérra 
rakjuk és hűtőben tároljuk.
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MÁRCIUS 2., SZOMBAT
18.00 Operabarátok órája a 

József Attila Művelődési Ház-
ban (Pesti út 72.). Operaáriák 
és kettősök III. rész. Fellép az 
Animato Operatársulat, zon-
gorán kísér: Katona Anikó, a 
Magyar Állami Operaház kar-
nagya; műsorvezető: Apagyi 
Melinda. A belépés díjtalan.

MÁRCIUS 6., SZERDA

Dupla nőnapi koncert a Huzella 
Tornacsarnokban (Petőfi Sán-
dor utca 49.), várhatóan 17 
és 19 órakor. Fellép: Gájer 
Bálint. A koncerten való rész-
vétel ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött. Jelent-
kezni a rendezveny@god.hu 
e-mail-címen lehet.

MÁRCIUS 8., PÉNTEK
18.00 Kiállításmegnyitó a Jó-

zsef Attila Művelődési Házban: 
Herczeg Edina / Toba airbrush 
technikával készült festmé-
nyeinek tárlata Légies állatok 
címmel. A kiállítást Babusa 
János Mindszenty-díjas szob-
rászművész nyitja meg, és áp-
rilis 11-ig tekinthető meg.

MÁRCIUS 11., HÉTFŐ
13.00 Nőnapi rendezvény a 

Mozgáskorlátozottakat Párto-
lók Klubjának szervezésében 
a József Attila Művelődési 
Házban. Az esemény nyitott, 
de a részvételi szándékot 
kérik előre jelezni az alábbi 
elérhetőségeken: Botos Kata-
lin, 06-20/525-5731; e-mail: 
lukikata2@gmail.com.

18.00 Olvasókör felnőtteknek a 
Központi Könyvtárban (Pesti út 
72.), amelyen ezúttal Amélie 
Nothomb Szíved gyötörd című 
könyve lesz a téma.

MÁRCIUS 16., SZOMBAT
19.00 EGRI a négyzeten – kon-

cert a Tó Bisztróban (Bartók 
Béla utca 6.). A Magyar Arany 
Érdemkereszttel kitüntetett, 
Artisjus- és Szabó Gábor-díjas 
élő legenda, Egri János a basz-
szusgitárnál, míg fia, az Év Fia-
tal Jazz Zenésze 2021 verseny 
győztese, a Junior Prima díjas 
Egri János Jr. a zongoránál 
szórakoztatja a nagyérdeműt.

MÁRCIUS 18., HÉTFŐ
18.00 Filozófiai kávéház a Köz-

ponti Könyvtárban, Csonka 
Liberta filozófia doktori hall-
gató moderálásával. Téma: a 
biztonság.

MÁRCIUS 20., SZERDA
14.00–17.00 Véradás az Ady 

Klubban (Kálmán utca 13.).
MÁRCIUS 22., PÉNTEK
15.00 Bütykölde. Kézműves fog-

lalkozás gyerekeknek a Katica 
Gyermekkönyvtárban (Pesti út 
72.).

MÁRCIUS 23., SZOMBAT
10.00 Pedagógusok és szülők 

műhelye Bátorfi Ildikó Helyek 
és történetek – helytörténeti 
ismeretek gyerekeknek című 
előadásával a Zenit iskolában 
(Madách u. 40.). Bővebb infor-
máció: www.zenitiskola.hu

16.00 Nagyböjti egyházzenei 
áhítat. A Bach Mindenkinek 
fesztivál keretében zenél má-
sok mellett Bartos Csaba, Dallos 
Erika és növendéke. Helyszín: 
Alsógödi Evangélikus Temp-
lom (Luther u. 5.). Informá-
ció: 06-30/913-9825, e-mail: 
barcsagnes@gmail.com

MÁRCIUS 24., VASÁRNAP
9.00 Kincsem Emlékkör – Is-

merjük meg Gödöt együtt! Be-
szélgetős, tematikus körséta 
a város olyan pontjainak érin-
tésével, amelyek valamilyen 
okból kapcsolódnak Kincsem 
gödi jelenlétéhez. A séta az 
Udvarháztól indul, és ide is ér-
kezik majd vissza. A táv kb. 6 
km. A program tervezett vége: 
11.30. Bővebb információ a 
csoport Facebook-oldalán.

MÁRCIUS 26., KEDD
18.30 Márciusi ifjak kvíze – te-

matikus kvízest a Zenit iskola 
szervezésében. Bővebb infor-
máció: www.zenitiskola.hu

MÁRCIUS 27., SZERDA
9.00 VIII. Pest Vármegyei Réz-

fúvós Verseny a Gödi Németh 
László Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskolában (Isko-
la köz 1–3.). A verseny csaknem 
110 gyermek részvételével zaj-
lik majd az iskola épületében. 
Az eseményt nyilvános koncert, 
majd a díjátadó ünnepség zárja.

ÁPRILIS 4., CSÜTÖRTÖK
17.00 Szabó Norbert Ádám 

Guinness-rekorder előadása 
az Ugri-Bugri Óvodában (Rákó-
czi út 130.). Az Atlanti-óceánt 
átevező sportember gondolatai 
kitartásról, monotonitástűrés-
ről és a sport erejéről.

ÁPRILIS 6., SZOMBAT
19.00 Soso Lakatos Trió – kon-

cert a Tó Bisztróban. A trió 
tagjai: Soso Lakatos Sándor 
– altszaxofon; Egri János Jr. 
– zongora; Egri János – basz-
szusgitár.

LOCSOLÓBÁL VÁROSSZERTE

Gödön is sok évre vissza-
menően szerveznek hús-
véthétfőre bált. Sokáig az Ady 
Klubban tartották a táncházas 
összejöveteleket; aki idén 
szívesen részt venne locso-
lóbálon, annak április 1-jén – 
és ez nem tréfa! – délután öt 
órától a Búzaszem iskolában 
(Vécsey utca 1.) lesz a helye! 
Az iskola népzenész és nép-
táncos növendékei tartják a 
táncházat, várnak mindenkit, 
aki szívesen táncolna egyet a 
böjti időszak után. Belépődíj 
nincs, ám mivel úgynevezett 
batyus bált tartanak, némi 
harapnivaló és üdítőital hoz-
zájárulást minden résztve-
vőtől várnak a közös mulat-
sághoz.

Locsolóbált szervez a Moz-
gáskorlátozottakat Pártolók 
Klubjának gödi szervezete is, 
ők a művelődési házban tart-
ják az eseményt április 6-án, 
szombaton. Az esemény nyi-
tott, támogatói jegy fejében 
látogatható. A részvételi szán-
dékot kérik előre jelezni az 
alábbi elérhetőségeken: Botos 
Katalin, 06-20/525-5731; 
e-mail: lukikata2@gmail.com
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A vaddisznók párzási, búgási 
ideje október és december/
január közé esik, ezután kez-
dik világra hozni utódaikat, a 
fialási időszak májusig eltart. 
Ez idő tájt szokott veszélye-
sebbé válni a korábbi bé-
késnek mondható helyzet. 
A vaddisznók, mint minden 
vadon élő állat, kerülik az 
embert, ha tehetik, tartják a 
távolságot és inkább elmene-
külnek. Mindemellett az erdei 
séta során vagy az erdőhöz 
közeli, Duna-parti lakott te-
rületen is előfordulhat, hogy 
valaki vaddisznóval találkozik.

Hogyan viselkedjünk ilyen-
kor? Az első és legfontosabb 
szabály a Budakeszi Va-
daspark szakemberei szerint, 
hogy mindig érdemes figyel-
ni, résen lenni. Ugyanis a ko-
cák – malacaikat féltve – az 
átlagosnál hevesebben rea-
gálhatnak, ha vélt vagy valós 
veszélyt észlelnek a közelük-
ben. Ha csörtetést hallunk, 
meg kell állni és várni addig, 
amíg a zörej elhalkul. Ha vala-
ki anyakocával és malacaival 
találkozik, különösen legyen 

óvatos: hátráljon és lehető-
ség szerint sétáljon el, hogy 
a konda békésen elszaladjon.

A kocák fialás előtt kü-
lön vonulnak a kondától, és 
az erdő egy sűrű, bozótos 
részén egy 1,5-2 méter át-
mérőjű gödröt kaparnak ki 
maguknak és születendő 
malacaiknak. Ne térjünk le 
a kijelölt turistautakról, hogy 

még véletlenül se akadjunk 
rá egy ilyen „vaddisznóva-
cokra”. De ha mégis, ne pró-
báljuk elijeszteni az állatokat, 
mert azt támadásnak veszik. 
A kutyát pórázon sétáltassuk, 
és sötétedés előtt hagyjuk el 
az erdős részt.

A bicikliút nem állatsimogató
A gödiek közösségi oldalain újra és újra feltűnnek 
olyan bejegyzések, fotók, videók, amelyek 
az alsó- és a felsőgödi Duna-parton (főként 
éjszakánként) portyázó vaddisznókról adnak 
hírt. A sötétedés után a Dunán átúszó állatok 
nemegyszer keltettek már riadalmat a bicikliúton, 
de mostanában az erdőben túrázók egy részének 
is jutott a nemkívánatos találkozásból.

JÓ TUDNI! 

A vaddisznók jelenlétéről a 
lábnyomaik és a túrásaik 
mellett a dagonyák közelé-
ben található, vakarózásra 
használt fák is árulkodnak. Ha 
derékmagasságig sáros és 
lekopott törzsű fát látunk, ak-
kor biztosak lehetünk abban, 
hogy itt vaddisznók jártak.

GÖDIEK ÍRTÁK A NETRE

„A felsőgödi gáton, a kutak 
mellett élénk a vadélet. A vad-
disznó valószínűleg egy kan, 
hajnalonként kint üget a ké-
pesfa, illetve a vízműkerítés 
mellett, keresztül rontva a gá-
ton, akár a futók közvetlen kö-
zelében. Az Ilka felé eső erdő-
sáv a lakóhelye, területtartó.”

„Ma este a zsilip után 60 mé-
terrel mi is láttuk a vaddisznók 
nyomát: egy 10 négyzetméter 
körüli területen jól fel van túrva 
a talaj, a magas füvet jól kive-
hetően letaposták, több helyen 
is kifetrengték. Nem lenne ez 
baj, ha nem a kerékpárút mel-
lett lenne, illetve nem azon 
járnának keresztül az állatok. 
A kutyások, sétáló, bicikliző 
családok veszélyben, és ez 
tény, nem pánikkeltés.”

„Ma reggel a Kádár utcában 
keresztbe-kasul rohangált két, 
egyébként rettentő aranyos 
vaddisznó kölyök. Beszaladtak 
a lovarda felé. Tényleg nagyon 
jó fejnek tűntek, de gyanítom, 
hogy valahol van egy anyjuk is. 
Érdemes a golfon vagy a kör-
nyéken a kutyákra is figyelni!”

KÖNYVSAROK

Vasúti kötődéseim címmel 
megjelent Árva Kálmán köny-
ve. A mintegy négy évtizede 
Gödön élő szerző 45 esztendős 
vasúti szolgálat és több mint 
tíz nyugdíjasév tapasztalatai val 
felvértezve vállalkozott a közel 
százhúsz évet felölelő visszate-
kintés megírására. Így fogalma-
zott a kiadványról: „Igyekeztem 
vasúti pályafutásomat vezérfo-
nalnak tekintve felvázolni a 
vasúthoz való kötődésemet 
megalapozó családi hagyo-
mányokat, gyermek- és fiatal-
kori élményeimet, vasutas sá 
válásom, vasutaséletem fon-
tosabb ese ményeit úgy, hogy 
azok egyúttal az adott időszak 
társadalom-, gazdaság-, köz-
lekedés- és vasútpolitikájának 
jellemző elemeit is tükrözzék.” 
Tehát a kedves olvasó egyfajta 
korrajzot is a kezébe vesz az 
írásművel.

A könyvnek kifejezetten 
gödi vonatkozásai is vannak. 
Árva Kálmán lehetőségeihez 
mérten az elmúlt évtizedekben 
mindenkor segíteni igyekezett 
a település fejlődését. Egye-
bek között komoly szerepe volt 
abban, hogy az alsógödi és a 
felsőgödi vasúti kereszteződé-
sekben biztonságos, fényjel-
zős, labirintkorlátos gyalogos-
átkelők létesüljenek.

Az érdeklődők az Indóház 
lap- és könyvkiadónál, a gö-
diek a szerzőtől a 06-30/941-
0098-as telefonszámon ér-
deklődve vehetik kezükbe a 
kötetet.

Festés, mázolás, tapétázás
korrekt árakkal, számlával

0670 576 8925

HIRDETÉS
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Kérjük, hogy a keresztrejtvény megfejtését március 26-ig küldjék meg 
szerkesztőségünknek akár postai úton (Göd Város Önkormányzata, 
Gödi Körkép, 2131 Göd, Pesti út 81.), akár e-mailben (godikorkep@
god.hu). A márciusi megfejtők között egy UV-szűrős napszemüveget 
sorsolunk ki a Judit Optika (Göd, Köztársaság út 14.) felajánlásával, 
ezenkívül még két édességcsomagot. Kérjük, hogy a megfejtéssel 

együtt küldjék meg nevüket és elérhetőségüket is, hogy a nyertest 
nyereményének átvételéről értesíteni tudjuk. A februári rejtvény meg-
fejtése: Szerencsére egy sörszállító hajóval ütköztünk. A felsőgödi 
Ady Endre út 2. alatt lévő férfifodrászat szolgáltatását nyerte: Galvácsi 
Hajnalka; a könyvekkel Zelei Andreának és Jernei Juditnak kedve-
zett a szerencse. Gratulálunk!

Gödi éremeső a népdalversenyen

Az ötödik alkalom-
mal megrendezett 
térségi találkozó 
négy kategóriájából 
háromban nyertek 
a gödi búzaszemes 
diákok, és renge-
teg dobogós he-
lyezést is elhoztak 
a fóti Csácsogó Madárka népdaléneklési 
versenyről januárban. 

A 3–4. osztályosok közül 1. helye-
zett lett Gyombolai Gréta, 3. pedig 
Bodacz-Nagy Lili Róza. Az 5–6. osztá-
lyos kategóriában 1. Járay Anna Liliom 
(ő különdíjat is kapott a produkciójáért), 
2. Lehotkai Nóra, 3. Petrusz Izabella. A 
7–8. osztályosoknál 1. Tompa Botond, 2. 
pedig Gajdó Zirig Panni lett.

A búzaszemes növendékeket Kerekes 
Enikő készítette fel a megmérettetésre.

A természettudományok megyei legjobbjai 

A Bolyai természettudományi csapatverseny megyei fordulójából a Gödi Né-
meth László Általános Iskola öt csapata jutott az országos döntőbe, ezek 
közül három csapat a megye legjobbjaként. További helyezéseket értek el 7. 
évfolyamos csapatok: megyei 7., 10. és 12., az egyik 3. évfolyamos gödi csa-
pat pedig a 15. helyen végzett. Az országos döntőre február 9-én a budapesti 
Szent István Gimnáziumban került sor, ahol a 3. évfolyam csapata – Dravecz 
Marcell, Zajácz Iván, Kádas Lilien, Mácsik Regő részvételével – és a 8. évfo-
lyam Bese Bodza Anna, Czuczor Ada, Kárai Máté János és Telek Antal alkotta 
csapata egyaránt a 12. helyen, a többi csapat a középmezőnyben végzett. 
Felkészítő tanáraik: Hodován Józsefné, Hochvárt Tímea, Horváth Sándor, 
Sütő Krisztina, Győrffy Mónika és Bartus Klaudia.

Világjáró zenészek Gödön

Április 12., péntek, 18.30: Fejérvári Zoltán–Palojtay János négykezes zongoraestje.
Április 13., szombat, 17:30: Klukon Edit–Ránki Dezső négykezes zongoraestje.
A Belépés Családostul által szervezett és a Búzaszem iskola aulájában (Vé-
csey u. 1.) tartandó koncertekre a becsal6@gmail.com e-mail-címen lehet 
jelentkezni. Információ: becsal.org és Belépés Családostul Facebook-oldal.
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TOLLASLABDA

VÍVÁS

Megnyerte a legrangosabb hazai ver-
senyt, a felnőtt magyar bajnokságot a 
Németh László iskola egykori diákja, a 
pécsi MultiAlarm színeiben versenyző 
Szerecz Márton. Az idén 27 éves válo-
gatott tollaslabdázó február első hétvé-
géjén a baranyai vármegyeszékhelyen 
rendezett ob-n párosban egy ezüstér-
met is bezsebelt.

Marci a Pécsi Tudományegyetem 
Köz  gazdaságtudományi Karán két éve 
diplomázott. Rövid ideig dolgozott köz-
gazdászként, a tollas mégis jobban ér-
dekelte.

„Édesapámnak sokat köszönhetek 
a sportágválasztás terén, biztos sokan 
ismerik, számtalan gödi szabadidő-
sport-rendezvényre vitte magával az ütő-
ket és szervezett spontán versenyeket. Ő 
tanította meg nekem otthon az alapokat, 
majd Pesten a nevelőedzőm, Szűcs Zol-
tán tovább csiszolta a tudásomat, emel-

lett tagja voltam a gödi Németh László 
iskola tollas szakkörének is. Az egyetemi 
éveim alatt már az ország egyik legme-
nőbb klubjának, a MultiAlarmnak voltam 
az igazolt játékosa, ahol jó feltételek mel-
lett, kiváló sportolók és edzők között ké-
szülhettem. Ma is a versenyzőjük vagyok, 
noha a Váci úti Hodos Tamás Tollaslabda 
Csarnokban edzem általában” – foglalta 
össze az újdonsült magyar bajnok.

„A felnőtt bajnokságban csapatban 
már állhattam a dobogó tetején, de 
azért az egyéni győzelem mégiscsak 
más, ráadásul idén Kereszti Zoltánnal 
párosban egy ezüstérmet is nyertünk. 
Szeretném jövőre megvédeni a bajnoki 
címet, nemzetközi versenyeken előrébb 
jutni, főtáblára kerülni. Jelenleg munka 
szintjén csak a tollaslabdával foglalko-
zom, és szeretném, ha a tanítványaim 
is magyar bajnokok lennének egyszer” 
– ismertette Szerecz Márton.

A veterán vívó Lipták György időről idő-
re a nagyvilágban is öregbíti városunk 
hírnevét. A 75 esztendős gödi sport-
ember a kiváló eredményei közt az 
októberi, floridai veterán világbajnoksá-
gon csapatban szerzett ezüst után leg-
utóbb januárban, az európai körverseny 
angliai állomásán, Guildford ban egyéni-
ben aranyérmet nyert. Egy győzelemre 
van attól, hogy tőrvívásban megvédje a 
kontinentális Év veterán vívója címet.

„Az angliai torna az európai körver-
seny egyik állomása volt, ahol a tőrözők 
döntőjében két korábbi világbajnokot is 
kiverve tudtam győzni. Ezzel az európai 
pontversenyben újra az első helyre ke-
rültem az Év tőrvívója címért folytatott 
küzdelemben, a hetven pluszos korosz-
tályban. Előző nap ugyanott második 
lettem párbajtőrben. A viadal az Európai 
Veterán Vívószövetség égisze alatt zaj-
lik, az esemény nyitott más kontinensek 
képviselői számára is, de az Év veterán 
vívója címbe ők nem szólhatnak bele. 
A negyven év felettiektől a hetven plu-

szosokig írják ki a körversenyt minden 
fegyvernemben. A szezon július 1-től a 
következő év május 1-ig tart, a májusi 
Európa-bajnokságokon hirdetnek ered-
ményt. Az előző szezonban már győz-
tem, tőrben most is az első helyen állok 
korosztályomban, így címvédő lehetek. 
Még két verseny van hátra, a pontszá-

mítás alapján csak akkor nyerhetem el 
az Év veterán vívója címet, ha március-
ban a grazi zárófordulót is megnyerem” 
– magyarázta Lipták György. 

SZERECZ MÁRTON EGYÉNIBEN MAGYAR BAJNOK!

Marci a 2023. novemberi magyar nemzetközi 
bajnokságon egyéniben főtáblára került, páros-
ban a 16 között zárt

A CÍMVÉDÉSRE KÉSZÜLŐ LIPTÁK GYÖRGY VILÁGBAJNOKOT TUSOLT ANGLIÁBAN
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A sportoldalakat összeállította: 
VASVÁRI FERENC
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A sárkányhajósok a téli szezont is ki-
használják: az egységek, ha nem is nyílt 
vízen, de medencében megmérkőznek 
egymással.

A Kecskeméti Fürdőben rendez-
ték a VI. Hírös medencés sárkányhajó 
versenyt január 20-án; a regattán több 
mint 10 településről 20 csapat 62 le-
génysége összesen 119 összecsa-
pásban vett részt. A váci különítményt 
négy gödi erősítette: Schillinger Csilla, 
Csurár Beáta, Vassné Hegedűs Ildikó 
és Farkas István. A váci-gödi vegyes 
csapat profi mix kategóriában (2 nő, 

4 férfi) és profi nőiben (6 nő) egyaránt 
aranyérmet nyert, a szintén gödi Mak-
rai Ádám a KSI csapatával profi mixben 
bronzérmes lett.

A medencés verseny lényege, hogy 
egy sárkányhajó két végében egymás-

sal szemben ül és evez két (6-6 fős) csa-
pat; cél, hogy minimum 2 méterrel eltolja 
az egyik a másikat egy percen belül.

Vassné Hegedűs Ildikó és Schil-
linger Csilla február 10-én a Szarvasi 
Szent Klára Gyógyfürdőben rendezett 
X. medencés sárkányhajó nyílt magyar 
bajnokság és VIII. szarvasi medencés 
versenyen a profi női együttesek között 
egységével bronzérmet szerzett. A profi 
open (férfi) kategóriában induló Ring 
József ezüstéremnek örülhetett.

„Idei terveink közt a prágai Euró-
pa-bajnokságon és a ravennai klubcsa-
patok világbajnokságán való részvétel 
is szerepel. Az Eb-re a hazai szövetség, 
a klubcsapat vébére a váci egyesület 
válogat a közel száz tagja közül; szeret-
nénk ebben mi, gödiek is minél többen 
benne lenni” – mondta Farkas István.

MEDENCÉS REMEKLÉS 
KECSKEMÉTEN ÉS SZARVASON

SÁRKÁNYHAJÓ

KARATE PROGRAMAJÁNLÓ

NINCS MEGÁLLÁS

Az Életforrás Do karatékái számára 
a sikeres világversenyek után sincs 
megállás. Február közepén Prágában 
nemzetközi csapatversenyt nyertek, a 
gödieket Bauer Ármin, Vass Réka Vi-
rág, Dudás Jázmin és Stum Dominik 
képviselte. Karakó Sándor tanítványai 
Hajdúnánásról, az esztendő első ha-
zai versenyéről 20 érmet, köztük nyolc 
aranyat hoztak.

„Mivel országos szinten az egyik leg-
jobb klub vagyunk, ezért a japán Ko-
kushinkan Egyetem végzős tanítványai 
Gödön edzettek velünk. Következő 
megmérettetésünk egy sárvári verseny, 
majd következik a diákolimpia és a JKA 
Európa-bajnokság Belgiumban” – újsá-
golta a 4 danos szakember.

A gödi különítmény Prágában: balról Bauer Ár-
min, Vass Réka Virág, Dudás Jázmin és Stum 
Dominik

TAVASZI GYALOGTÚRA 
MÁRCIUS 23-ÁN

A Belépés Családostul szabadidő-
sport-programjai közt márciusban 
tavaszi gyalogtúra szerepel a nap-
tárban. Wagner László és csapa-
ta szeretettel invitálja a sportos 
gyermekeket, felnőtteket és csa-
ládokat március 23-án egy pilisi 
gyalogtúrára a Pilisszentlászló–Vi-
segrád–Apátkúti-völgy útvonalon.

A szervezők a becsal6@gmail.
com címen várják a jelentkezése-
ket; az érdeklődők válaszlevélből 
tájékozódhatnak a részletes prog-
ramról. A BeCsal eseményeiről 
bővebb információk: becsal.org 
és facebook.com/belépés csalá-
dostul.
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A sportágban évtizedes hagyomány a 
téli felkészülés időszakában az utánpót-
láskorúak központi felmérő rendszere: a 
Héraklész fizikai felmérő. A gödi kajako-
sok korosztálytól függően két helyszínen 
mérkőztek meg a különböző próbák-
ban, és számos jó eredménnyel igazol-
ták edzőiknek a felkészültségüket.

Az erőfelmérőn a szakemberek több 
fizikai paramétert tesztelnek, hogy mi-
nél jobban kirajzolódjon, miben, milyen 
képességeikben erősek a verseny-
zők, és mit kell még jobban fejleszte-
ni az edzőiknek. A különböző próbák 
(többek közt 30 méteres sprintfutás, 
Cooper-futás, húzódzkodás, fekvőtá-
masz, fekvenyomás, hasizomgyakorlat) 
összesített eredményeit korosztályon-
ként sorrendbe állítják, és ezek alapján 
hirdetnek végeredményt.

A serdülők és ifjúságiak részére 
Győrben rendezték a felmérőt február 
11-én, az U15–18-as korosztályokat 
hét gödi kajakos képviselte. A legjobb 

helyezést Erdős István (U15) és Varga 
Zalán (U16) érte el, mindketten 6. he-
lyen végeztek. Ebben a két korosztály-
ban van „aranyjelzés” minősítés is, ezt 
hárman szerezték meg. Az esemény 
népszerűségét jól tükrözi a négy kor-
csoport összesen 544 versenyzője.

A Gyulay Zsolt Regionális Akadémia 
U8–14-es korosztályai részére a feb-
ruár 3-i felmérője egyben az U12–13-
asoknak az első pontszerző versenye 
is volt a régiós válogatottba kerüléshez. 
A Gödi SE kajak-kenu szakosztálya 55 
versenyzővel vett részt az UTE Szilágyi 
utcai telepén rendezett versenyen, fia-
taljaink nyolc dobogós helyezést értek 
el, ezen kívül heten végeztek még a 
4–6. hely valamelyikén és 49-en sze-
reztek „aranyjelzésű” minősítést.

A SZÁRAZFÖLDI FELMÉRŐN IS JÓL TELJESÍTETTEK A GÖDI KAJAKOSOK

KAMMERER ZOLTÁN: „A GÖDI SPORTÉLETET TELJES MELLSZÉLESSÉGGEL TÁMOGATNI KÍVÁNOM” 

Évzárót tartott a Gödi SE kajak-kenu 
szakosztálya a Búzaszem iskolában. 
Az eseményen a klub munkáját Kam-
merer Zoltán polgármester is méltatta, 
Makrai Csaba utánpótlás kajak szövet-
ségi kapitány pedig újonnan alapított 
vándorkupát adott át három fiatal ver-
senyzőnek.

A műhely első bajnoki aranyát szer-
ző, majd pályafutása alkalmával három 
olimpiai bajnoki címet nyerő Kamme-
rer Zoltán elmesélte, hogy ő is ebből a 
szakosztályból indult, azonban össze-
hasonlítva az akkori és a mostani fel-
tételeket, nagy a különbség. Gratulált 
a fejlődéshez a szakosztályvezetésnek 
és mindenkinek, aki ahhoz valamilyen 
formában hozzájárult, valamint a ver-
senyzőknek az elért eredményekért. 
Nyomatékosította, hogy teljes mellszé-
lességgel támogatni kívánja a gödi 
sportéletet, aminek az egyik legkiemel-
kedőbb szereplője a GSE kajak-kenu 

szakosztálya – számolt be róla a godi-
kajak.hu.

Pór Miklós szakosztályvezető hang-
súlyozta, hogy a szakosztály gördülé-
keny működéséhez szinte elengedhe-
tetlen a közösségi összefogás ereje, 
amiért köszönet illet mindenkit. Beszélt 
a 2023-as évben megvalósult sikeres 
projektekről, amik hathatós segítséget 

jelentenek a tárgyi és infrastrukturális 
fejlődésben.

Káplár Norbert, a Dunai Vízisport Ala-
pítvány elnöke megköszönte a verseny-
zők, szülők erőfeszítéseit. Kiemelte az 
edzők professzionális munkáját, úgy fo-
galmazott: örül annak, hogy olyan szak-
mai felfogásban dolgoznak az edzők, 
amely alapján bátran rájuk bízhatják a 
szülők a gyermekeiket. Külön kiemelte 
Sinkó László edzőt, aki a „gödi kajakos 
család” sarokköveként szolgál.

A szakmai munkáról a Kajak Start 
program képviseletében Csósza Haj-
nal, Vadász Anita és Vass Péter beszélt, 
a korosztályok eredményeit Pélyi Dávid, 
Sinkó László, Árkosi Gábor és Németh 
István összegezte. Az újonnan alapított 
vándorkupát Makrai Csaba a szakosz-
tály 2023-ban legeredményesebb férfi 
és női sportolóinak: Varga Zalánnak, 
Káplár Zillének és Kramer-Boga Em-
mának (képünkön) adta át.

KAJAK-KENU

KAJAK-KENU

Eredmények (U13–14), 1–3. hely:
1. hely:  Kovács Bozsidár (U13), Lepkó Sarolta (U14)
2. hely:  Erdős Ágoston (U10), Ilyés Vilmos (U11), Kovács Merse (U12), 

Kramer-Boga Emma (U14)
3. hely:  Fogas Lívia (U10), Turi Angéla (U14)
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SAKK

KÉZILABDA

ELHUNYT ANTAL GYÖRGY BÁLINT, 
KORÁBBI SZAKOSZTÁLYVEZETŐ

Nyolcvanadik születésnapja előtt né-
hány héttel, 2023. december 13-án 
elhunyt Antal György Bálint, a GSE 
sakk szakosztályának korábbi vezető-
je, a GSE elnökségének egykori tagja.

Antal György Bálint 1944. janu-
ár 31-én született Alagon. Okleveles 
agrármérnök, növényvédelmi szak-
mérnök és sakkoktató volt. A Gödi 
SE sakk szakosztályának vezetője, a 
Mozgáskorlátozottak Közép-magyar-
országi Regionális Egyesülete Gödi 
Szervezetének titkára tevékenyen 
részt vállalt a gödi kertbarátok köré-

ben is. Színes személyiségét mutatja 
költői, írói – több verseskötet szerzője 
volt, művei megjelentek a Gödi Alma-
nachban 1997 és 1999 között – és 
egészségkutatói munkássága is. A 

nyolcvanas évek végén a Krúdy Gyula 
Irodalmi Körben is vállalt tagságot.

„Gyuri bácsi a GSE sakk szakosz-
tályának alapítója volt, több mint há-
rom évtizeden át vezette a műhelyt. 
Ez idő alatt több KOMIR pontszerző 
versenyt szervezett, és a Pest megyei 
csapatbajnokságban is folyamatosan 
szerepeltette a csapatunkat. Élete vé-
géig a sakk iránti szeretet kísérte. Fo-
lyamatosan képezte magát akkor is, 
amikor már nem volt aktív játékos” – 
emlékezett meg róla Dávid Béla szak-
osztályvezető.

Antal György Bálintot január 11-én 
az alsógödi Újtemetőben búcsúztat-
ták el. Isten veled, Gyuri bácsi!

TOBOROZ A SAKK SZAKOSZTÁLY

A Gödi SE sakkozói a Pest megyei fel-
nőtt és ifjúsági csapatbajnokságban is 
szerepelnek. 

Létszámukat bővíteni szeretnék, 
ezért várják a jelentkezőket a szak-
osztályba. Foglalkozásokat a József 
Attila Művelődési Házban hétfőnként 
tartanak 16.15 és 17.45 óra között a 

gyermekeknek, 18 és 20 óra között a 
felnőttek számára. Az edzéseket Dá-
vid Béla szakosztályvezető, nemzet-
közi FIDE-bíró tartja. 

Bővebb információ: 06-20/215-1267.

JÓL KEZDŐDÖTT A FOLYTATÁS

A GSE női kézilabdázóinak február har-
madik hétvégéjén folytatódott az NB II 
C csoportjában a pontvadászat. Tősér 
Tibor csapata idegenben 48-27-re (12-
24) nyerte a hevesi találkozót.

„A hetedik helyen álló Heves csapa-
tánál vendégeskedtünk. Hazai pályán 
magabiztosan nyertünk, így idegenben 
is elvárás volt a két pont megszerzése. A 
mérkőzés úgy alakult, ahogyan tervez-
tük, habár azt még nem mondhatjuk, 
hogy a legjobb formánkban játszottunk, 
de ezen a napon ez is elég volt. Végig 

kézben tartottuk a meccset, és félidőre 
kétszer annyi gólt lőttünk, mint a hazai 
csapat, így megnyugtató előnnyel me-
hettünk pihenőre. A második félidőre 
sem változott lényegesen a játék képe, 
így papírforma-eredmény született” – ér-
tékelt a mérkőzés után Tősér Tibor edző. 

Lapzártánk idején újabb mérkőzést 
játszott együttesünk a tabella akkor 
negyedik helyén álló Hatvan csapata 
ellen; lányaink 45-26-ra győztek hazai 
pályán. A mérkőzést Kammerer Zoltán 
polgármester a helyszínen szurkolta 
végig.

A GSE NŐI CSAPATAINAK MÉRKŐZÉSEI 

LU17 II. osztály-Nyugat LU19 II. osztály-Nyugat NB II. felnőtt

Hazai Vendég Időpont Hazai Vendég Időpont Hazai Vendég Időpont

Tempo KSE Gödi SE március 10., 11:00 Tempo KSE Gödi SE március 10., 13:00 Csépe Salgótarjáni SKC Gödi SE március 9., 16:00

Gödi SE Szigetszentmiklós NKSE március 21., 16:30 Gödi SE Szigetszentmiklós NKSE március 21., 18:30

Mohácsi TE Gödi SE március 30., 16:00 Mohácsi TE Gödi SE március 30., 14:00
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  GÖDGÖD             SZŐDLIGETSZŐDLIGET 
  Göd, Pesti út 86. Sződliget, Tinódi u. 18–20. 

BELGYÓGYÁSZAT, DIABETOLÓGIA, 
ENDOKRINOLÓGIA (pajzsmirigy) Dr. Yusef Qawyean Szerda, szombat:  9:00–12:00 Szombat: 13:00–14:00

KLINIKAI GYERMEKPSZICHOLÓGIA Ivicsics Edit 
 Bejelentkezés: 06 30 501 1730 Kedd: 13:00–17:00 Szombat: 9:00–11:30

FÜL-ORR-GÉGÉSZET, HOMEOPÁTIA Dr. Szűcs Erika Kedd: 9:00–12:00
SCHÜSSLER TERÁPIA Bejelentkezés: 06 30 914 1236 Csüt.: 13:00–16:00 Csütörtök: 9:00–12:00

ÉRSEBÉSZET, ÉRGYÓGYÁSZAT, SEBÉSZET Dr. Gellért Gábor Kéthetente péntek: Kéthetente péntek:
 osztályvezető főorvos 18:30–19:30 18:30–19:30 
SEBÉSZET, BALESETI SEBÉSZET, 
MOZGÁSSZERVI PANASZOK  Dr. Pitz András Hétfő: 16:00–19:00 Kedd: 9:00–12:00

BŐRGYÓGYÁSZAT, KOZMETOLÓGIA, VENEROLÓGIA  Dr. Dragodán Katalin Péntek: 15:00–17:00 –
BŐRGYÓGYÁSZAT  Dr. Rull Csaba Kedd: 17:00–19:00 Hétfő: 13:00–15:00
SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT,
GYERMEKNŐGYÓGYÁSZAT  Dr. Kondér Béla Kedd: 18:00–20:00 –

GYÓGYMASSZŐR                                                       Ferenczi Gábor          Csütörtök: 17:00–19:00  Szombat:
 Bejelentkezés: 06 30 183 5791 bejelentkezés szerint bejelentkezés szerint
UROLÓGIA  Dr. Varga Imre Kedd: 16:30–18:00 –
VÉRVÉTEL (beutalóköteles)  Dávid Tamás   Kedd: 6:30–7:30
   Csütörtök: 5:30–6:30 
   bejelentkezés: 06 30 962 9149
LELKI EGÉSZSÉG, MENTÁLHIGIÉNÉS  Medvecky Andrea Hétfő: 13:00–17:00
TANÁCSADÁS COACHING Bejelentkezés: 06 70 426 0070 Szerda: 14:00–19:00  

ÁTVÉTELI PONTKÉNT IS SZÁMÍTHAT RÁNK!      

RENDELJEN WEBÁRUHÁZUNKBAN, FOGLALJA BE VÉNYES GYÓGYSZEREIT, ÉS VEGYE ÁT CSOMAGJÁT GYÓGYSZERTÁRUNKBAN!

TELEFONSZÁM/BEJELENTKEZÉS: +36 27 336 150+36 27 336 150 
www.inczeffypatika.hu

www.benu.hu

Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánunk!

www.benuveny.hu

Toba

Toba

22002244
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KERTÉPÍTÉS
TÓÉPÍTÉS
FÜVESÍTÉS
KASZÁLÁS
FAKIVÁGÁS
70/369 4063

bako.bernadett27@gmail.com

www.bakokert.hu
    bakokert.hu

Dr. Straub Ákos
FŐORVOS

ORTOPÉD-, BALESETI-, ÁLTALÁNOS SEBÉSZ
ÉS SPORTORVOS

Rendelési idő
kedd-csütörtök 15.00–18.00,szombat 09.00–13.00

Bejelentkezés 08.00–20.00 óra között hétköznap

Képalkotó diagnosztika, csecsemőszűrés,
mozgásszervi panaszok vizsgálata (váll, csípő. térd, stb.),

hyaluronsavas ízületi feltöltés, visszérkezelés,
anyajegyek, bőrhibák eltávolítása, benőtt köröm kezelése

Akadálymentesített, gyönyörű környezet, parkolási lehetőség.

06 20 493-1-593, 06 30 387-44-33
06 27 33-18-18, 06 27 996-175

2132 Göd, Jósika u. 29.
www.drstraub.hu

LABORVIZSGÁLATOK

NŐGYÓGYÁSZAT

NEUROLÓGIA 

FOGLALKOZÁS - EGÉSZSÉGÜGY

KARDIOLÓGIA

ULTRAHANG VIZSGÁLATOK

2131 GÖD, BALASSI BÁLINT U.20

+36 20 886 2218

www.godklinika.hu

DIETETIKA - ÉTRENDI TANÁCSADÁS

INFÚZIÓ TERÁPIÁK

GÖD KLINIKA

ORTOPÉDIA

GERINCREHABILITÁCIÓS TRÉNING

UROLÓGIA

PSZICHIÁTRIA

MÁRVÁNY, GRÁNIT, MÉSZKŐ
síremlékek készítése

Gránit sírkövek
folyamatos
akcióban!
Válogasson 50 db-os 
készleten lévő síremlékünk közül!

ÉPÜLETEK TELJES KÖRŰ MŰKÖVEZÉSE, 
LÉPCSŐK, PULTOK, ABLAKPÁRKÁNYOK 

SZINTE AZONNAL!
Kerítés fedlapok, Medenceszegély

Gránit ablakpárkányok készletről

Műhelyünk a gödi temetőnél található:
Rómaiak útja–Nemeskéri u. sarok

Mobil: 06 20 941 3977
Email: lakatoskalman@freemail.hu

www.koakobonkft.hu
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F E L M É R É S    G Y Á R T Á S    B E É P Í T É S  

                    
 

                                      

 FORTON NYÍLÁSZÁRÓK – VÁCI GYÁRTÁSSAL 

Te�.: 06 �0 �6� ���0     ��rt����t�����te�.�u        
Bemutatóterem:  2600 Vác, Csatamező út 1.  

 

éves gyártóitapas
zta

lat

www.godkapu.hu

GÖDKAPUGÖDKAPU

LAKATOSMUNKÁK
ÚSZÓ, TOLÓ, NYÍLÓ KAPUK,KAPUK AUTOMATIZÁLÁSA

ABLAK- ÉS NYÍLÓRÁCSOK, KERÍTÉSEK, KORLÁTOK,
POLCOK GYÁRTÁSA, SZERELÉSE, ZÁRCSERE

06 70 508 7166
kapugyartas@gmail.com



36 Hirdetés

CSALÁDI és CÉGES rendezvények, ESKÜVŐK és TÁBOROK 
ideális helyszíne a Duna-part Nyaralóházak!

Részletek: www.nyaralohazak.hu
Elérhetőség: 2132 Göd, Jósika utca 14. | 06-20-236-0223 | nyaralohazak@god.hu 

Várjuk szeretettel!

 •  Barátságos környezet 
 •  Tágas terek 
 •  Komfortos szállás 
 •  Hangulatos bográcsozó 


